
SIIPIRIKKOSIIPIRIKKO  1/081/08

Pohjois-Karjalan Lintutieteellinen Yhdistys r.y.Pohjois-Karjalan Lintutieteellinen Yhdistys r.y.



Siipirikko 1•2008  35 vsk.
Pohjois-Karjalan Lintutieteellinen Yhdistys r.y.

ISSN 0357-5705

PKLTY r.y.

Kannen kuva:
Peltosirkku.
© Hannu Kauhanen

painopaikka: Kopijyvä, Joensuu 2008

SISÄLLYSLUETTELO

Puheenjohtaja: Pentti Zetterberg
Nuotanperä 28 B 9, 80140 Joensuu
puh. 0400 - 427 792, työ (013) 251 3505 
pentti.zetterberg@joensuu.fi 

Varapuheenjohtaja: Heikki Pönkkä 
 Keskijärventie 75, 82120 Keskijärvi

puh. 040 - 543 0011
 jyrki7@luukku.com

Sihteeri: Roni Väisänen
Kuhasalontie 12 A 17, 80220 Joensuu
puh. 0500 - 687 710

 roni.vaisanen@joensuu.fi 

Rahastonhoitaja: Timo Karkiainen
Sepänkatu 4–6 C 13, 80110 Joensuu

 karkiainen@kolumbus.fi 

Jäsensihteeri: Auli Patjas
 puh. 050 - 341 9502
 auli.patjas@jns.fi 

Muut hallituksen jäsenet:
Johanna Lakka, Noljakankaari 38 J 45, 80140 Joensuu

puh. 050 - 350 7178, jlakka@cc.joensuu.fi 
Pirita Latja, Näädänkatu 5 E 31, 80230 Joensuu
 puh. 050 - 352 7683, pirita.latja@hotmail.com
Hannu Lehtoranta, Eevalantie 6 D 14, 83900 Juuka,

puh. 0500 - 186 607, hannu.lehtoranta@oyk.fi 

IBA– ja suojeluvastaava: Heikki Pönkkä

Lehden toimitus:
Hannu Kauhanen (vastaava toimittaja)

Sepänkatu 27 A 6, 80100 Joensuu
puh. 041 - 4722 559

 hannu.kauhanen@karjalainen.fi 
Markku J. Huttunen (taitto)

Puhaltajankatu 10 B 1, 80170 Joensuu
puh. 050 - 400 5988, markku.j.huttunen@joensuu.fi 

Tilausasiat: 
Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa. Jäsenmaksun suuruus 
v. 2008 on 20 € (opiskeli jat 16 €, perhejäsen 4 €). 
Jäsenmaksu (ei perhejäsen) sisältää lehden. Siipi rikon tilaus-
mak su muille on 20 €. Vanhat irto numerot 1 €, edellisen 
vuoden irtonumerot 2 €, 10-vuotisjuhlanumero 3 €, 25-
vuotisjuhlanumero 8 € + postikulut.

Yhdistyksen tili:
OP 577005-2104032 / Pohjois-Karjalan Lintutieteellinen 
Yhdistys r.y./PL 119, 80101 Joensuu 
Tilille maksetaan jäsenmaksut, maksut irtonumeroista 
yms. – ilmoita pankkisiirrolla viestinä, mitä olet maksanut. 
Jäsenmaksua maksettaessa käytä henkilökohtaista 
viitenumeroasi, joka löytyy osoitetarrasta. Uudet jäsenet 
ilmoittavat viestissä nimensä ja osoitteensa.

Havaintojen ilmoitus sähköisesti:
PKLTY:n jäsenet voivat ilmoittaa havaintojaan BirdLife 
Suomen Tiira-havaintojärjestelmän kautta osoitteessa 
http://www.tiira.fi .

Yhdistyksen kotisivut http://www.joensuu.fi /pklty

  3 Pääkirjoitus: Kiinanriisihaikaran opetus
  4 Jani Varis, Kimmo Järvinen & Markku Halonen: Kevätmuutto 2006 Pohjois-Karjalassa
  5  Jani Varis: Päämuutto
17  Kimmo Järvinen: Petolinnut
21  Markku Halonen: Arktika ja isot linnut
27  Kimmo Järvinen: Vaelluslinnut
29 Hannu Lehtoranta: Lopultakin huomiota petolinnun pesien säästymiseen hakkuissa
30 Markku Huttunen: Höytiäisen kanavan lintuasema 2007



3

Siipirikko 1/2008

Kun miettii viime vuotta koettu-
jen lintuelämysten näkökulmasta, 
niin onhan siellä taas kaikenlaista. 
Tämän harrastuksen ehkä kaikkien 
paras puoli on se, että elämykset 
ovat aina uusia ja erilaisia: jokainen 
vuosi, jokainen kevät, jokainen retki 
ja jokainen hetki poikkeavat toisis-
taan.

Mitäpä noista nyt sen enempää. 
Pitää kuitenkin kiinnittää huomio 
yhteen onnistuneeseen bongauk-
seen. Kyseessä oli Rautavaaralla hei-
näkuussa vierailleen kiinanriisiha-
ikaran onnistunut, ja ah, niin upea 
kohtaaminen.

Virallista pinnaahan linnusta ei sitten 
taida saada, mutta se ei haittaa pätkän 
vertaa. Rankkaan tuon otuksen kui-
tenkin kaikkein erikoisimmaksi lin-
tulajiksi, jonka kuunaan olen nähnyt. 
Lapissa oleilleen savannihaikarankin 
olisi mielellään käynyt katsomassa, 
mutta ei nyt ruveta bongauksissakaan 
liioittelemaan.

Ehkä nämä molemmat haikarat ovat 
karanneet tarhoista, ehkä niitä ei sen 
vuoksi voi tulkita luonnonvaraisiksi 
ilmestyksiksi. Josta pääsemmekin 
vakiopohdintaan: miten ihmeessä 
voimme muutenkaan tietää kohtaa-
miemme lintujen alkuperästä yhtään 
mitään?

Viime syksynä monet meistä pääsi-
vät ihailemaan erästä toista kaunista 
haikaraa, nimittäin jalosellaista, jonka 
Pitkärannassa löysivät Aimo Jukkara 
ja kumppanit. Aivan upea havainto 
ja totta kai myös pinnakelpoinen, ei 

siinä ole nokan koputtamista. Mutta 
silti: aina voi heittää ilmaan kysymyk-
sen, mistä ihmeestä tiedämme, ettei 
tämä haikara ollut karannut jostain 
tarhasta.

Sama pätee moniin muihinkin lintu-
ryhmiin ja –lajeihin, kuten hanhiin, 
sorsiin ja useisiin pikkulintuihin. On 
vain tyydyttävä siihen, ettei harjakos-
kelo ole pinnakelpoinen sen enempää 
kuin pyrstötulkkukaan, mutta jalo-
haikara ja kastanjasirkku – noin niin 
kuin esimerkkeinä – ovat.

Totuus kuitenkin on se, ettemme 
voi monien näkemiemme lintujen 
alkuperästä tietää mitään. Edes se, 
että lintu todetaan renkaalliseksi, ei 
todista mitään. Jos rengas pystytään 
lukemaan, kuten esimerkiksi lokkien 
kohdalla monesti tapahtuukin, se on 
silkkaa faktaa sen jälkeen.

Tämänkin kaiken vuoksi noteeraan 
kiinanriisihaikaran näkemisen viime 
vuoden erääksi huippuhetkekseni 
lintuharrastuksen saralla. Pinnavih-
kossa on nyt rasti kiinanriisihaikaran 
kohdalla sillä osastolla, jolla jo ennes-
tään ovat olleet esimerkiksi fl amingo 
ja lehmähaikara. Se riittää minulle 
mainiosti.

Palaan vielä lyhyesti itse bongaus-
tapahtumaan. Menimme paikalle 
myöhään illalla ensimmäisten jou-
kossa. Bongareita tuli koko ajan 
lisää. Lähes kaikki ryhmittyivät 
metsän siimekseen lähelle sitä ranta-
luhtaa, jolla paikallinen ei-harrastaja 
oli linnun nähnyt. Tietenkin teimme 
seuraavaksi vikaliikkeen: menimme 

pienellä porukalla kytikseen vasta-
rannalle odottamaan aamua.

Puhelin soi. Pääporukka ilmoitti, että 
lintu lähti heidän edestään lentoon ja 
suunnistaa kokonaan järven toiselle 
puolelle. Se laskeutuu puun latvaan! 
Juoksimme hullun lailla muiden luo 
ja saimme pian katsoa putkesta pientä 
valkoista täplää kilometrien päässä.

Jes! Se on siinä! Suurin osa bonga-
reista lähti pois paikalta, kuka oli 
saanut eliksen ja kuka vuodenpinnan. 
Me jotkut jäimme vielä alueelle.

Puhelin soi. Tuli ilmoitus, että lintu 
oli istunut koivunlatvassa aivan tien-
vieressä ja siitä oli saatu kuva. Lintu 
oli pudonnut jonnekin alas piiloon. 
Odoteltiin, kunnes joku äkkäsi haika-
ran lentämässä järven yllä. Se laskeu-
tui toiseen puuhun, ja nyt me kaikki 
saimme ihailla sitä olan takaa. Onpa 
kaunis!

Tarinan opetus? Se on se, että jos 
haikara olisi lentänyt tiehensä silloin, 
kun se nousi ilmaan bongareiden 
edestä, niin melkoisella varmuudella 
kaikki olisivat tietämättään saaneet 
pinnan aivan väärästä lajista.

Ennen kuin lintu löytyi uudestaan, 
sitä oli koko ajan pidetty rääkkähaika-
rana, joka tietysti on pinnakelpoinen. 
Se pieni valkoinen täplä olisi tiennyt 
minullekin elistä rääkkähaikarasta…

Merops
vastaava toimittaja

Kiinanriisihaikaran opetus
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Kevään 2006 sää

Jani Varis

Maaliskuun alkupäivinä maamme 
kuului kylmän ilman alueeseen. 
Pohjois-Venäjältä ulottui maan itä- ja 
pohjoisosaan korkeapaineen selänne, 
jonka vaikutuksesta sää oli laajoilla 
alueilla selkeää ja pakkanen kireää. 
Etenkin maan eteläosissa oli kuu-
kauden alussa ajoittain pilvisempää, 
ja heikkoa pakkaslunta satoi päivit-
täin. Kuukauden puoliväliä lähestyt-
täessä Skandinaviassa ollut korkea-
paine siirtyi Suomeen ja vahvistui. 
Kevättalviseen tapaan selkeässä säässä 
pakkanen oli öisin ja aamuisin kireää 
koko maassa, mutta päivisin oli jopa 
20 astetta lauhempaa. Maaliskuun 
lämpimin päivä lähes koko maassa oli 
17.3., jolloin lämpötila kohosi laajasti 
noin +5 asteeseen. Säätyyppi muuttui 
kylmemmäksi heti seuraavina päi-
vinä, kun Jäämereltä liikkui matala-
paine maamme itäpuolitse kaakkoon. 
Lunta satoi yleisesti etenkin maan itä- 
ja pohjoisosissa; paikoin lunta saatiin 
jopa 15 cm. Matalapaineen jälkipuo-
lella Suomeen virtasi uudelleen hyvin 
kylmää ilmaa pohjoisesta. Lämpötilat 

pysyivät myös päivisin pakkasen puo-
lella, vaikka aurinko jo lämmitti rei-
lusti kylmän yön jälkeen. Matalapai-
neen pysytellessä viikon ajan sitkeästi 
maamme itä- ja koillispuolella lumi-
sateita ja lumikuuroja tuli useana päi-
vänä. Korkeapaineen selänne liikkui 
27.3. maamme yli koilliseen ja lou-
naasta työntyi useita sadealueita maan 
etelä- ja keskiosaan. Lumipeite kasvoi 
erityisesti Keski-Suomessa, jossa uutta 
lunta tuli yleisesti kuukauden viimei-
sinä päivinä yli 15 cm. Kuukauden 
päättyessä eteläisemmässä Suomessa 
oleva lauha kostea ilma alkoi levitä 
pohjoiseen. Kuukauden viimeisinä 
päivinä sademäärät olivat runsaita 
laajasti maan etelä- ja keskiosassa.

Huhtikuun alussa useita matalapai-
neita sadealueineen liikkui etelästä 
ja lounaasta Suomen yli koilliseen. 
Sää pysyi pääosin pilvisenä ja sumui-
sena aina kuukauden puoliväliin 
asti. Sateet tulivat aluksi maan poh-

joisosassa lumena, etelämpänä myös 
vetenä ja räntänä. Maan itä- ja poh-
joisosassa aurinkoiset poutajaksot 
jäivät lyhyiksi. Pieniä kevään etene-
misen merkkejä ilmaantui kuukauden 
10. päivän tienoilla, kun päiväläm-
pötilat nousivat koko maassa jo +5 
asteen yläpuolelle, kaakossa ja lapissa 
päästiin jo lähelle +10 astetta. Uusia 
matalapaineita sateineen lähestyi sekä 
lännestä että idästä. Sateet ulottuivat 
vain länsirannikolle ja maan itäisim-
piin osiin. Kuukauden puoliväliin sat-
tunutta pääsiäistä vietettiin suuressa 
osassa maata ajoittain aurinkoisessa 
säässä. Sää muuttui toisena pääsiäis-
päivänä 17.4. jälleen epävakaiseksi 
uusien sateiden levitessä lounaasta 
maahamme. Kuukauden viimeinen 
kolmannes oli säätyypiltään täysin 
erilainen kuin kuukauden alkupuoli. 
Suomen säähän vaikutti korkeapaine, 
jonka keskus sijaitsi maamme itäpuo-
lella Pohjois-Venäjällä. Korkeapai-
neen eteläpuolitse virtasi maahamme 

Kevätmuutto 2006 
Pohjois-Karjalassa
Jani Varis, Kimmo Järvinen & Markku Halonen

Taulukko 1. Ilman lämpötilat ja sademäärät Joensuussa keväällä 2006.

Keskilämpötila °C Ylin lämpötila °C Alin lämpötila °C sademäärä mm
2006 1971–2000 (päivämäärä) (päivämäärä) 2006 1971–2000

Maaliskuu –9,6 –4,6 +4,7 (17.3.) –25,3 (9.3.) 31 36
Huhtikuu +2,6 +1,0 +14,3 (26.4.) –9,5 (3.4.) 27 35
Toukokuu +9,6 +8,3 +22,6 (6.5.) –5,5 (17.5.) 45 37
Kesäkuu +15,7 +14,2 +28,9 (21.6.) +2,3 (7.6.) 36 67
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lämmintä ja hyvin kuivaa ilmaa kaa-
kosta. Aurinkoisessa säässä lämpötilat 
kohosivat nopeasti. Vappuaatoksi sää 
hieman viileni, mutta pysyi aurinkoi-
sena kun korkeapaineen keskus liik-
kui lähemmäksi Suomea.

Toukokuun alussa korkeapaineen-
selänne ulottui Venäjältä Suomeen. 
Sää oli aurinkoista ja päivälämpötilat 
kohosivat suuressa osassa maata +15 
asteen vaiheille. Pohjois-Euroopassa 
vallinneen korkeapaineen vahvis-
tuessa sää lämpeni edelleen ja 4.5. 
päästiin monin paikoin +20 asteen 
yläpuolelle maan etelä- ja kaakkois-
osissa. Lämpimän alkukuun jälkeen 
sää viileni etenkin maan pohjois- ja 
keskiosassa, kun 8.5. alkoi Jäämereltä 
virrata kylmempää ilmaa. Etelä-Suo-
messa päivälämpötilat pysyttelivät 
edelleen +15 ja +20 asteen välillä. 
Lännestä lähestyvä matalapaineen 
alue saavutti Länsi-Suomen 13.5. ja 
liikkui maan yli itään. Kuuroittaisia 
sateita esiintyi monin paikoin. Osit-
tain sateet olivat rae- ja räntä- tai 
lumikuuroja. Erityisen kylmää oli 
17.5. vastaisena yönä, jolloin lämpö-
tila laski Etelä-Suomessakin –5 asteen 
vaiheille. 18.–19.5. alkoi lounaasta 
virrata kosteampaa ja lämpimämpää 
ilmaa. Epävakainen sää jatkui aina 
toukokuun loppuun asti.

Kesäkuun alussa Laatokan tienoilla 
oleva matalapaine ulottui Suomeen ja 
sää oli etenkin maan itäosassa epäva-
kaista. Päivälämpötilat pysyivät maan 
etelä- ja keskiosissa enimmäkseen +15 
asteen vaiheilla. Kesäkuun 3. päivänä 
maan yli liikkui vielä hajanainen 
sadealue, jonka jälkeen sää muuttui 
poutaisemmaksi ja etenkin yöt selke-
nivät. Kesäkuun 10. päivän tienoilla 
korkeapaine vahvistui Suomen etelä-
puolelle ja päivälämpötilat nousivat 
monin paikoin hellelukemiin. Kesä-
kuun 14. päivänä kylmärintama liik-
kui Suomen yli itään ja päivälämpöti-
lat painuivat koko maassa +20 asteen 
alapuolelle. Lounaasta alkoi 16.–17. 
päivänä virrata uudelleen lämmintä 

ilmaa ja lämpötilat kohosivat jälleen 
hellelukemiin. Juhannusviikolla sade-
kuuroja ja paikoin ukkosta esiintyi eri 
puolilla maata, ja juhannusaattona 
vielä maan itäosassa. Vaikka helteet 
hellittivät juhannukseksi, lämpötilat 
pysyivät edelleen kesäisissä lukemissa. 
Juhannuksen jälkeen sää muuttui 
jälleen epävakaisemmaksi. Etenkin 
Pohjois-Karjalassa satoi 28.6. run-
saasti. Lieksan Kivivaarassa mitattiin 
kesäkuun suurimmaksi vuorokausisa-
teeksi 62 millimetriä.

Lähde: Ilmastokatsaus 3–6/2006. 
Ilmastokatsaus-lehti, 11. vsk., Ilma-
tieteen laitos.

Päämuutto

Jani Varis

Sorsalinnut

Haapana Anas penelope
Ensimmäiset 5.4. Joe Karsikko Iik-
senjoki suu 4/1 (ANy). Seuraavia 
huhtikuun puolivälin jälkeen. Muu-
tama havaintosarja kuvannee hyvin 
muuton kulkua: Kit Päätyeenlahti-
Kiteenjärvi 18.4. 1/1 p (KJä), 21.4. 4 
p (MH, KJä), 27.4. 65 p (HKo), 1.5. 
180 p (KJä), 5.5. 40 p, 17.5. 27/14 

Taulukko 2. Katsauksessa käytettävät lyhenteet ja havainnoijat.

Havaintomääreet: m = muuttava, yöm = yömuuttava (vesilinnuilla ja kahlaajilla kuultujen parvien 
määrä, varpuslinnuilla kuultujen äänten määrä), p = paikallinen, kiert = kiertelevä, r = rengastettu, 
a = parvi (5a = 5 parvea, a5 = viiden yksilön parvi), k = koiras, n = naaras, n-puk = naaraspukuinen, 
jp = juhlapukuinen, vp = vaihtopukuinen, tp = talvipukuinen, kv = kalenterivuosi (1kv = samana 
kalenterivuonna syntynyt, 2kv = toisen kalenterivuoden lintu, +2kv = vähintään kolmannen 
kalenterivuoden lintu), ad = vanha, subad = esiaikuinen, juv = nuori.
Kuntalyhenteet: Eno = Eno, Ilo = Ilomantsi, Joe = Joensuu, Juu = Juuka, Kes = Kesälahti, Kit = Kitee, 
Kon = Kontiolahti, Lie = Lieksa, Lip = Liperi, Nur = Nurmes, Out = Outokumpu, Pol = Polvijärvi, 
Pyh = Pyhäselkä, Rää = Rääkkylä, Toh = Tohmajärvi, Val = Valtimo.
Havainnoijat: Janne Aalto, Jaakko Aarniala, Aki Aintila, Arto Airaksinen (AAi), Kari Antikainen 
(KA), Hans Colliander (HC), Tuomo Eronen (TE), Helena Haakana, K. Halonen, Markku Halonen 
(MH), Osmo Heikkala (OH), Jukka Heikkinen (JH), Tuomas Herva, Lauri Hiekkanen, K. Hiltunen, 
Pentti Hiltunen, Petri Hottola (PH), Markku Huttunen (MHu), Juhani Hyttinen (JHy), Petri 
Häkli, Juha Hämäläinen, Jukka Ikonen, Tuomas Immonen (TI), Kari Jaskanen (KJ), Kirsi Jaskanen-
Kärkkäinen, Vesa Jouhki (VJ), Aimo Jukkara (AJ), Risto Juvaste (RJ), Kimmo Järvinen (KJä), Jarmo 
Kankaanpää, Jukka Kankkunen, Matti Kapanen (MK), Timo Karkiainen (TK), Päivikki Karvinen, 
Hannu Kauhanen (HKa), Onni Kauhanen (OK), Reijo Kejonen (RK), Markus Keskitalo (MKe), 
Miia Kettunen, Hannu Kivivuori (HKi), Konsta Kivivuori, Ari Kokkonen (AK), Harri Kontkanen 
(HKo), Mika Ilari Koskinen, Jussi Kovanen, M. Kukkonen, Johanna Lakka (JLa), Esko Lappi (EL), 
Ari Latja (AL), Jyri Latja (JyL), Noora Latja, Pirita Latja (PL), Raimo Latja (RL), Petteri Lehikoinen 
(PLe), Hannu Lehtoranta (HL), Jari Leinonen (JLe), Janne Leppänen (JaL), Jarmo Leppänen, Kalervo 
Leppänen (KLe), Seppo Leppänen (SL), Kari Lindblom (KLi), Andreas Lindén, Topi Linjama, 
Tuomas Lukkarinen (TLu), Hannu Luotonen, Päivi Maksimainen, Mauri Marienberg (MMa), 
Tuija Marienberg (TMa), Vieno Marienberg (VMa), Eppe Marjamaa, Timo Martikainen, Kimmo 
Martiskainen (KM), Heino Mertanen (HM), Pertti Mähönen (PM), Airi Nevalainen (AN), Toni 
Nevalainen (TN), Kirsi Nisula, Timo Nisula, Markku Nurminen, Keijo Nuutinen (KNu), Tommi 
Nuutinen, Arvi Nygren (ANy), Arvo Ohtonen (AO), Urho Paakkunainen (UP), Asko Paananen 
(AsP), Alpo Parkkonen (APa), Ari Parviainen (AP), Jari Pasuri, Auli Patjas (AuP), Niko Pekonen (NP), 
M-L Penttinen, Heikki Pesonen, Aino Piipponen, Tapio Piipponen (TaP), Teppo Piira (TPi), Hannu 
Piiroinen (HPi), Rauni Piiroinen (RaP), Mika Pirinen (MPi), Tuula Pirnes (TP), Esa Pitkänen, Maija-
Liisa Pitkänen, Heikki Pönkkä (HPö), Martti Raekunnas, Paavo Rantanen (PRa), Aarne Reunala, 
Matti Riikonen (MR), Urpo Ronkainen, Sarkkiset, Riitta Silvennoinen (RSi), Reijo Sipilä (ReS), Elisa 
Siponen (ES), Seppo Siponen (SS), Veli-Matti Sorvari (VMS), Tarmo Sotikov, Seppo Takatalo, Osmo 
Tanskanen, Otto Tast, Reima Tast, Markku Tiilikainen (MTi), Risto Tillikainen, Martti Timonen, 
Tuomo Toivanen (TT), Pertti Tolvanen (PT), E. Torni, Risto Torni (RTo), Lauri Tukiainen (LT), M. 
Turunen, Andreas Uppstu, Pekka Vainikka (PV), Jani Varis (JaV), Kari Varonen (KV), Jari Vesterinen 
(JVe), Tupu Vuorinen (TVu), Roni Väisänen (RV), Ensio Vänskä (EVä), Lassi Vänskä (LV), Aili 
Väänänen, Aarne Wahlgren (AW), Pentti Zetterberg (PZ), Teija Zetterberg (TZ).
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p (HKo) ja 12.6. koiraskerääntymä 
140 p (KJä). Toh Valkeasuo 21.4. 
1/ p (AO), 23.4. 2/1 p (HKo, AP), 
26.4. 4/4 p (JaV), 27.4. 50 p (HKo, 
PZ) ja 30.4. 150 p (HPö). Suurim-
pia kerääntymiä muualta päämuuton 
aikaan huhti-toukokuun vaihteesta: 
28.4. Toh Peijonniemenlahti 160 p 
(PH), 29.4. Lip Ahonkylä 170 p (LV, 
OH ym.) ja 3.5. Lip Papelonsaari-Rii-
hilahti n. 200 p (HKo). Toukokuun 
puolessa välissä muutamia muuttoha-
vaintoja, joista runsaimpana 13.5. Joe 
Linnunlahti 34(6a) m (KLi).

Tavi Anas crecca
Ensimmäiset 14.4. Lip Heponiemi 
1/1 p (LV) sekä 15.4. Lip Riihilampi 
2/2 p (VJ) ja Out Sysmäjärvi 1/1 p 
(LV). Havaintosarjat Kiteeltä ja Toh-
majärveltä muuton kulkua kuvaa-
maan: Kit Päätyeenlahti-Kiteenjärvi 
19.4. 19 p (KJä), 21.4. 20 p (KJä, 
MH), 22.4. 50 p (KJä ym.), 23.4. 
70 p, 25.4. 100 p (MH), 27.4. 130 
p (HKo), 1.5. 125 p (KJä), 5.5. 70 
p, 17.5. 16/7 p (HKo) ja 12.6. 35 
p lähinnä koiraita (KJä). Toh Valkea-
suo 19.4. 6 p (AL, KV), 20.4. 35 p 
(JaV, AN, EVä), 21.4. n. 50 p (AO), 
22.4. 90 p (PH), 23.4. 44 p (HKo, 
AP), 24.4. n. 50 p (AO, HKa), 26.4. 
n. 290 p (JaV), 27.4. 600 p (HKo, 
PZ), 30.4. 600 p (HPö) ja 31.5. 5/ 
p (HKo). Suurimmat kerääntymät 
näiden lisäksi 26.4. Toh Värtsilä 
Uusikylä 200 p (HKi), 27.4. Rää 
Oravilahti SE-pää n. 300 p (JaV), 
29.4. Out Sätös 180 p (LV), 30.4. 
Rää Jouhtenus 110 p (JaV), 2.5. Out 
Sysmäjärvi n. 160 p (HKo) sekä Lip 
Ahonkylä 30.4. 600 p (HPö) ja 2.5. 
300 p (HKo). Muuttohavaintona 
mainittavin 13.5. Joe Linnunlahti 
20(3a) m (KLi ym.).

Sinisorsa Anas platyrhynchos
Kevään ensimmäiset ilmeisesti ei-
talvehtineet 23.3. Kit Hyypiin sula 
2/ p (KA). Enemmälti saapujia 
huhtikuun toiselta viikolta lähtien. 
Päämuutto huhtikuun viimeisellä 
viikolla, mikä ilmenee hyvin Toh 

Valkeasuon havaintosarjasta: 19.4. 
130 p (AL, KV), 20.4. 280 p (JaV, 
AN, EVä), 21.4. n. 300 p (AO), 22.4. 
560 p (PH), 23.4. 395 p (HKo, AP), 
24.4. n. 400 p (AO, HKa), 26.4. n. 
690 p (JaV), 27.4. n. 800 p (HKo, 
PZ) ja 30.4. 250 p (HPö). Muualta 
yli 200 linnun kerääntymät: 19.4. Kit 
Puhos 230 p (PH, PRa, RSi), 20.4. 
Lip Sysmäjärvi Piiloniemi 220 p, Lip 
Riihilahti 260 p (OH), 23.4. Rää 
Oravilahti 390 p (PRa, RSi) ja 26.4. 
Lip Ahonkylä 500 p (LV) sekä Toh 
Värtsilä Uusikylä-Sääperi 20.4. 450 
p (TE ym.), 21.4. 700 p (PRa, RSi) 
ja 22.4. 780 p (PH, HKi). Koiraiden 
sulkimiskerääntymiä toukokuun 
lopulta lähtien, suurimpana 31.5. Kit 
Päätyeenlahti 55/7 p (HKo). Touko-
kuun alussa 3.5. havaittiin Liperissä 
Papelonsaari-Riihilahti-alueella sini-
sorsan ja todennäköisesti jouhisorsan 
koiras risteymä (HKo).

Jouhisorsa Anas acuta
Ensimmäiset 18.4. Out Sysmäjärvi 
1/1 p (LV), minkä jälkeen yleistyi 
nopeasti. Suurimmat kerääntymät 
tutuilta paikoilta päämuuttoaikaan 
huhti-toukokuun vaihteesta: 27.4. 
Toh Valkeasuo 100 p (HKo, PZ), 
29.4. Lip Ahonkylä 140 p (LV, OH 
ym.), Lip Papelonsaari 40 p (AP, TP) 
ja Lip Ahonkylä 2.5. 80 p (HKo).

Heinätavi Anas querquedula
Kevään ensimmäinen 20.4. Toh 
Valkeasuo 1/ p (JaV, AN, EVä) ja 
seuraavia huhtikuun viime päiviltä 
lähtien. Enimmät kerääntymät: 9.5. 
Toh Värtsilä Sääperi 3/2 p, 10.5. Pol 
Solanlampi 3/1 p (HKo), 15.5. Val 
Kalliojärvi 4/1 p (MKe), 17.5. Kit 
Päätyeenlahti kevään suurin kerään-
tymä 5/3 p, 23.5. Toh Peijonnie-
menlahti 4/1 p (HKo), 25.5. Out 
Sysmäjärvi 3/2 p (LV, OH) ja 2.6. 
Ilo Sonkajanrannanjärvi 2/2 p (MKe, 
PT, Janne Aalto).

Lapasorsa Anas clypeata
Ensimmäiset 21.4. Kit Kiteenjärvi 
hapetin 1/1 p (KJä, PRa, RSi), yleis-
tyi 27.4. lähtien. Suurimmat määrät: 
2.5. Toh Värtsilä Uudenkylänlampi 
22 p (HKa, HPö), 9.5. Toh Värtsilä 
Sääperi 13/3 p (HKo), 10.5. Joe 
Höytiäisen kanavan suisto 16 p (RV), 
13.5 Joe Linnunlahti a8/2 SE + a3/2 
+ 1/ NE (KLi ym.), 17.5. Kit Pääty-
eenlahti 20/5 p (HKo) ja 12.6. Kit 
Päätyeenlahti 13/3 p (KJä).

Punasotka Aythya ferina
Ensimmäinen 17.4. Kit Kiteenjärvi 
hapetin 1 p (MH), yleistyi 25.4. läh-
tien. Havaintosarja Toh Peijonnie-
menlahdelta: 25.4. 14 p (PH), 26.4. 
11 p (ES, SS), 30.4. 37 p (HPö), 

Punasotkapari on tuonut omalta osaltaan kevään. © Hannu Kauhanen
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3.5. a21/6 + irtolintuja (KLi, RV), 
4.5. 41 p (PH) ja 9.5. 13/5 p (HKo, 
M. I. Koskinen). Muualta suurimpia 
kerääntymiä: 27.4. Kit Päätyeenlahti 
+ hapetin 17/7 p (HKo, MH, KV, 
MPi), 30.4. Out Sysmäjärvi 41 p 
(LV) ja 17.5. Kit Päätyeenlahti 21/4 
p (HKo).

Tukkasotka Aythya fuligula
Kevään ensimmäinen 24.4. Joe 
Hasanniemi 1/ p (KLi), seuraavana 
päivänä jo kolmella muullakin pai-
kalla. Päämuutto toukokuun toisella 
viikolla: 4.5. Toh Peijonniemenlahti 
58 p (PH), 8.5. Lie Kevätlahti 53 
p (AK), Kit Päätyeenlahti 40/16 p, 
9.5. Toh Peijonniemenlahti 67/26 p 
(HKo), Kit Ätäskö 60 p (KJä), 11.5. 
Toh Tammalahti n. 75 p, 12.5. Toh 
Kirkkoniemi a400 p Tohmajärven 
selällä (TE), Kes Rasti 104 p (PH), 
Kit Pyhäjärvi Saihonniemi 92 p (AP) 
ja Lie Vuonislahti 120 (KJ). Kevään 
paras muuttosumma 13.5. Rää Vuo-
niemi 48(5a) m (JaV).

Telkkä Bucephala clangula
Ensimmäinen 1.4. Eno Rahkeen-
niemi 1/1 p (SL), yleistyi huhtikuun 
toisella viikolla. Kevään suurimpia 
kerääntymiä: Kit Päätyeenlahti-
Kiteenjärvi 27.4. 52/37 p (HKo), 
1.5. 73 p (KJä) ja Out/Lip Sysmä-
järvi 20.4. 60 p (OH), 2.5. 57/30 
p (HKo), 12.5. n. 150 p (JVe) sekä 
26.4. Pol Sammakkovaara Nisäjärvi 

27 p (JaL). Kevään parhaina muutto-
summauksina 23.5. Joe Linnunlahti 
koiraiden sulkasatomuuttoa 59/ m 
(KLi) ja 12.6. Joe Höytiäisen kanavan 
suisto a35 N/NW (UP).

Uivelo Mergus albellus
Ensimmäinen 17.4. Joe Höytiäisen 
kanava 1/ p (AP, TP, KLi ym.), yleis-
tyi 25.4. lähtien. Suurimmat kerään-
tymät havaittiin huhti-toukokuun 
vaihteessa: Kit Päätyeenlahti-Kiteen-
järvi-Hyypii 25.4. 16 p (MH), 27.4. 
7/8 p (HKo), 28.4. 14 p (TI, KJä), 
1.5. 32 p (KJä), Joe Linnunlahti 
1.5. 7/4 p, 2.5. 2/5 p + /5 m (KLi), 
2.5. Toh Peijonniemenlahti 15/14 p 

(HKa, HPö), Kon Pitkäranta 12 p 
(TPi) ja 6.5. Rää Vuoniemi 2/9 kiert 
(JaV, PZ).

Tukkakoskelo Mergus serrator
Ensimmäinen 26.4. Joe Linnunlahti 
1/ p (NP), yleistyi 28.4. lähtien. Tuk-
kakoskeloja havaittiin kevään aikana 
melko niukasti. Parhaimmat määrät: 
Joe Linnunlahti 7.5. 6/3 p (KLi), 8.5. 
5/2 p (HKo, JHy) ja 13.5. 23(7a) m 
(KLi) sekä 13.5. Rää Vuoniemi 8 m 
(JaV), 16.5. Toh Peijonniemi 21 p 
(TE) ja 28.5. Eno Rahkeenvesi 5/3 
p (SL).

Isokoskelo Mergus merganser
Ensimmäinen 1.4. Joe Karsikko 1/1 
p (TaP), yleistyi huhtikuun toisella 
viikolla. Määrät vaisuja läpi kevään: 
29.4. Rää Joki-Hautalampi 13/2 p 
(JaV), 1.5. Kit Päätyeenlahti-Kiteen-
järvi 21 p (KJä), 5.5. Lie Pokronlampi 
20 p (AK, EL), 13.5. Joe Linnunlahti 
10/12(4a) m (KLi) ja 18.5. Joe Höy-
tiäisen kanavan suisto 14(3a) NW 
(PZ, ANy, UP).

Kanalinnut

Viiriäinen Coturnix coturnix
Ensimmäinen 1.6. lähtien Ilo Kallio-

Taulukko 3. Fenologisesti aikaisia havaintoja keväällä 2006, kursiivi = uusi saapumisennätys.

Kuikka 19.4. Kit Asikko 1 ad SE PRa, RSi +2 vrk
Luhtahuitti 30.4. Lip Härkinlampi 1 Ä AP –2 vrk
Tylli 13.–14.4. Lip Heponiemi 1 p AJ ym. +3 vrk
Tylli 15.4. Kit Kunonniemi 1 ä p TE +1 vrk
Tundrakurmitsa 10.5. Joe Höytiäisen kanavan suisto a80 m AL, ANy, RV –1 vrk
Pulmussirri 21.5. Out Vuonos 1 p AN –1 vrk
Karikukko 7.5. Lip Ahonkylä 1 p LV, TK –1 vrk
Törmäpääsky 29.4. Joe Höytiäisen kanavan suisto 1 p UP –3 vrk
Ruokokerttunen 30.4. Toh Värtsilä Uudenkylänlampi 2 Ä PH ±0 vrk
Lehtokerttu 14.5. Kit Kunonniemi 1 Ä PH –2 vrk
Hernekerttu 29.4. Kes Varmo 1 Ä PH –2 vrk
Hernekerttu 29.4. Kes Leveäkivi 1 p TI, KM –2 vrk
Lapinuunilintu 29.5. Lie Koli 1 Ä PM +4 vrk
Tikli 13.3. Kit Hatunvaara 2 W TE +3 vrk

Tukkasotka ilmestyy maakuntaan yleensä huhtikuun puolivälin jälkeen. 
© Hannu Kauhanen
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niemi (RV ym.).

Uikut

Silkkiuikku Podiceps cristatus
Ensimmäiset 20.4. kahdella paikalla: 
Rää Vuoniemi 2 p (JaV) ja Lie Liek-
sanjoki suu 1 p (AK), yleistyi 25.4. 
lähtien. Joe Linnunlahden keräänty-
miä: 24.4. 1 p, 25.4. 9 p, 27.4. 31 
p (KLi), 1.5. 110 p (JHy, HKo, TT, 
KLi), 2.5. 138 p (KLi), 3.5. 190 p 
(HKo, KLi, RV), 4.5. 220 p (HKo, 
TaP ym.) ja 8.5. 70 p (HKo, JHy). 
Muualta suurimmat määrät: Kit 
Päätyeenlahti-Kiteenjärvi 1.5. 104 p 
(KJä), 2.5. 70 p ja 4.5. 113 p (PH) 
sekä 4.5. Lip Heponiemi 76 p (OH) 
ja 5.5. Joe Noljakka Aavaranta n. 100 
p (UP).

Härkälintu Podiceps griseigena
Kevään ensimmäinen 1.5. Joe Lin-
nunlahti 1 jp p (KLi), yleistyi 3.5. 
lähtien. Kerääntymiä: 4.5. Kes Ris-
tilahti 25 p, 8.5. Kes Piikkeensalmi 
4/4 p, 12.5. Kes Rasti a8 N + 2/2 p 
(PH), Kit Päätyeenlahti 5/5 p (UP), 
Toh Kirkkoniemi 8 p (TE) ja 17.5. 
Kit Päätyeenlahti 5/5 + 1 p (HKo).

Mustakurkku-uikku Podiceps auritus
Ensimmäinen 29.4. Kes Mehtolan-
lahti 1 p (PH). Kerääntymän tapai-
sia pääosin pesimäpaikoilta: 6.5. Joe 
Kontiosuon jäteasema 10 p (HKo), 
7.5. Kon Suopoli 5 p (KV), 9.5. Toh 
Peijonniemenlahti 2/2 + 1 p (HKo, 
Mika I. Koskinen), 22.5. Joe Kon-
tiosuon jäteasema 6 p (JVe) ja 2.6. 
Ilo Sonkajanrannanjärvi 8 p (MKe, 
PT, J. Aalto).

Kaulushaikara ja rantakanat

Kaulushaikara Botaurus stellaris
Ensimmäiset 17.4. Joe Marjala Höy-
tiäisen kanava 1 p (PZ, PL, JyL, AL) 
ja 20.4. Rää Joki-Hautalampi Ä1 
(JaV), yleistyi 27.4. lähtien. Maa-
kunnan pohjoisosista 8.5. Nur City 

Vinkerlahti Ä1, 29.5. Lie Jamalin-
lahti Ä1 (MKe) ja 9.6. Lie Kylänlahti 
Ahvenlahti Ä1 (MR).

Luhtakana Rallus aquaticus
Ensimmäiset 24.4. Lip Sysmäjärvi 
Piiloniemi Ä1 (AuP, ReS) ja 27.4. 
Out Laikanlahti Ä1 (OH, LV). Ainoa 
”kerääntymä” 30.4. Lip Härkinlampi 
Ä2 (AP). Huhti-toukokuulta havain-
toja 9 luhtakanasta 7 eri paikalta.

Luhtahuitti Porzana porzana
Ensimmäinen ennätti huhtikuun 
puolella 30.4. Lip Härkinlampi Ä1 
(AP), seuraavia 2.5. lähtien. Touko-
kuun huiput 3.5. Lip Härkinlampi 
Ä3 (OH, LV) ja 8.5. Kit Päätyeen-
lahti Ä3 (HKo).

Ruisrääkkä Crex crex
Ensimmäinen 20.5. Toh Ristee Ä1 
(TE), yleistyi 26.5. lähtien. Touko-
kuulta eniten 30.5. Toh Niemelä Ä3 
(MH ym.) ja Pyh Mulon pellot Ä3 
(JaV).

Liejukana Gallinula chloropus
Kaikki havainnot: 19.4. Lie kevät-
niemi 1 p (J. Ikonen/EL), 27.4. Out 
Laikanlahti Ä1 (OH, LV), 2.5. Toh 
Peijonniemenlahti 1 p (HPö), 6.5. 
Toh Peijonniemenlahti Ä1 (PH), 
21.5. Kit Juurikkajärvi Ä1 (KJä) ja 
25.5. Pol Haaponiemi 1 Ä (PM).

Nokikana Fulica atra
Ensimmäinen 10.4. Joe Karsikko Pie-
lisjoki 1 p (HKo), yleistyi 18.4. läh-
tien. Suurimmat määrät Out Sysmä-
järvellä: 18.4. 16 p, 20.4. 34 p (Lip 
Piiloniemi), 22.4. 41 p (LV, OH) ja 
25.4. 16 p (J. Kovanen) sekä 30.4. 
Toh Peijonniemenlahti 10/10 p (PH) 
ja 1.5. Kit Päätyeenlahti-Kiteenjärvi 
15 p (KJä).

Kahlaajat

Pikkutylli Charadrius dubius
Ensimmäinen 19.4. Kit Puhos 1 p 
(PH), seuraavia 24.4. lähtien. Enim-

mät 30.4. Eno Uimaharju 3 p (HKa, 
OK), Joe Ukonlahti 1.5. 3 p (AP, 
TP), 7.5. 4 p (HM), 8.5. 4 p (NP), 
14.5. Joe Linnunlahti laulurinne 3 p 
(J. Kankkunen) ja 22.5. Joe Kontio-
suo 4 p (JVe). Muuttavia havaittiin 
kolme, joista viimeisin 22.5. Pyh 
Niittylahti 1 N (PZ).

Kapustarinta Pluvialis apricaria
Ensimmäinen 15.4. Lip Ahonkylä 
1 p (LV), yleistyi 17.4. lähtien ja 
runsastui 28.4. Huhtikuun paras 
summa 29.4. Kit Puhos 54 p (PH). 
Päämuutto toukokuun puolivälissä: 
10.5. Lip Papelonsaari-Riihilahti 
a350 p (HKo), 12.5. Lip Ahonkylä 
a560 p (LV), 15.5. Lie Mäntypuro 
425 p, Val Puukari 433 p, 16.5. Lie 
Niitty-Jamali 715 p (MKe), Pyh Rei-
jolan pellot n. 300 p (JaV), 18.5. Lie 
Niitty-Jamali 375 p (MKe) ja 19.5. 
Lie Egyptinkorpi 350 p (AO). Vielä 
kesäkuulta myöhäinen kerääntymä: 
9.6. Toh Värtsilä Niirala a135 p 
(HKi). Muuttavia havaittiin niukasti, 
paras summaus 12.5. Toh Peijonnie-
menlahti 50 m (TE).

Töyhtöhyyppä Vanellus vanellus
Ensimmäiset tänä vuonna vasta huh-
tikuun puolella 5.4. neljällä eri pai-
kalla. Muutto käynnistyi selvemmin 
huhtikuun toisella viikolla ja suurim-
mat määrät havaittiin 13.–23.4. väli-
senä aikana: 13.4. Kit Hovinlampi 
136 m N (KJä), 14.4. Kit Puhos 70 
p + 140 S (PH), 17.4. Toh Värtsilä 
Sääperi 200 p (HKo, AP), Lip Var-
kaudentien pellot n. 250 p (JVe), 
18.4. Kit Puhos 220 p (MH), 19.4. 
Kit Puhos 212 p (PRa, RSi, AL, KV), 
Toh Värtsilä Sääperi 250 p (TE), 
Rää Oravilahti 250 p (MH), Pyh 
Mulon pellot 210 p (JaV), 20.4. Kit 
Puhos 255 p (PRa, RSi), Toh Värt-
silä Uusikylä 250 p (TE, AL, PL), 
Rää Oravilahti 250 p (MH), 21.4. 
Toh Värtsilä Sääperi 300 p (PRa, 
RSi), 22.4. Toh Värtsilänlaakso 320 
p (PH), Lip Papelonsaari-Riihilahti 
300 p (AP) ja 23.4. Joe Höytiäisen 
kanavan suisto 213 m (PLe). Viimei-
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siä pohjoiseen suuntaavia toukokuun 
lopulla, kun samaan aikaan ensim-
mäiset syysmuuttavat suuntasivat jo 
kohti etelää.

Suokukko Philomachus pugnax
Ensimmäiset 28.–29.4. Lip Ahon-
kylä 1 k p (OH) ja 29.4. Toh Värtsilä 
Uusikylä 1 k p (TK, KV), seuraavia 

2.5. lähtien. Kerääntymät niukkoja: 
3.5. Lip Papelonsaari-Riihilahti 25/5 
p (HKo), 10.5. Toh Peijonniemi 45 
p (TE), 15.5. Joe Höytiäisen kanavan 

Taulukko 4. Varhaisimmat havaintopäivämäärät keväällä 2006. Päivämäärän jälkeen havainnoijat.

Pikkujoutsen 30.4. PH
Laulujoutsen 16.3. TN
Metsähanhi 14.4. LV
Tundrahanhi 19.4. KV, AL
Kanadanhanhi 7.4. KJä
Valkoposkihanhi 28.4. AO, HKa
Sepelhanhi 13.5. PH, OH, LV
Haapana 5.4. ANy
Tavi 14.4. LV
Sinisorsa 23.3. KA
Heinätavi 20.4. JaV, AN, EVä
Lapasorsa 21.4. KJä, PRa, RSi
Jouhisorsa 18.4. LV
Punasotka 17.4. MH
Tukkasotka 24.4. KLi
Lapasotka 10.5. RK
Alli 5.5. UP, AK
Mustalintu 28.4. ANy, KLe, AJ
Pilkkasiipi 2.5. KLi
Telkkä 1.4. SL
Uivelo 17.4. AP, TP, KLi ym.
Tukkakoskelo 26.4. NP
Isokoskelo 1.4. TaP
Viiriäinen 1.6. RV
Kaakkuri 29.4. LV
Kuikka 19.4. PRa, RSi
Silkkiuikku 20.4. JaV, AK
Härkälintu 1.5. KLi
Mustakurkku-uikku 29.4. PH
Merimetso 16.4. AK, SL
Kaulushaikara 17.4. PZ, AL ym.
Mehiläishaukka 26.4. PT, AK
Merikotka 10.3. maallikot
Ruskosuohaukka 9.4. HKo, AP, KA, TK
Sinisuohaukka 12.4. HKa
Kanahaukka 9.4. AL, PL, N. Latja
Varpushaukka 17.3. PH
Hiirihaukka 17.3. KJä
Piekana 6.4. TE
Maakotka 4.3. TE
Kalasääski 13.4. MTi
Tuulihaukka 2.4. HKa, OK
Ampuhaukka 9.3. RV
Nuolihaukka 27.4. HKo, ANy, KLe
Muuttohaukka 14.4. KLe, ANy, AJ
Luhtakana 24.4. AuP, ReS
Luhtahuitti 30.4. AP
Ruisrääkkä 20.5. TE
Liejukana 19.4. J. Ikonen
Nokikana 10.4. HKo
Kurki 7.4. E. Torni

Meriharakka 3.5. HKa
Pikkutylli 19.4. PH
Tylli 13.4. AJ
Kapustarinta 15.4. LV
Tundrakurmitsa 10.5. AL, ANy, RV
Töyhtöhyyppä 5.4. monet
Isosirri 30.5. PRa, RSi
Pulmussirri 21.5. AN
Pikkusirri 22.5. HKa 
Lapinsirri 12.5. EVä
Kuovisirri –
Suosirri 13.5. PZ
Jänkäsirriäinen 25.5. LV, OH, VJ, HKa
Suokukko 28.4. OH
Jänkäkurppa 24.4. PH, TI
Taivaanvuohi 11.4. HKo
Lehtokurppa 16.4. TaP, A. Piipponen
Punakuiri 11.5. KLi, UP, JHy
Pikkukuovi 17.4. H. Pesonen
Kuovi 13.4. KJä, APa
Mustaviklo 29.4. LV, OH
Punajalkaviklo 17.4. HKa, HKo ym.
Valkoviklo 17.4. HKo, AP
Metsäviklo 13.4. KJä
Liro 26.4. HKi, MKe
Rantasipi 25.4. PH, PT
Karikukko 7.5. LV, TK
Vesipääsky 21.5. TE, SL, PZ
Merikihu 13.5. monet
Pikkulokki 29.4. UP, KLi
Naurulokki 9.4. monet
Kalalokki 6.4. H. Pesonen
Selkälokki 8.4. AsP
Harmaalokki 18.3. KJä, RTo
Merilokki 18.3. KJä
Kalatiira 26.4. PH
Lapintiira 11.5. UP, JHy, KLi
Sepelkyyhky 2.4. MH
Käki 30.4. ANy
Sarvipöllö 15.3. OH ym.
Suopöllö 12.4. HKi, MKe
Kehrääjä 13.5. PH, TLu, PRa, RSi
Tervapääsky 11.5. UP, JHy
Käenpiika 26.4. PZ, TZ
Kiuru 1.4. UP, ANy
Törmäpääsky 29.4. UP
Haarapääsky 23.4. ANy
Räystäspääsky 6.5. LV, OH, T. Linjama
Metsäkirvinen 17.4. PH, MH, J. Hämäläinen
Niittykirvinen 9.4. monet
Lapinkirvinen 13.5. HKi, PZ, ANy

Keltavästäräkki 28.4. PH
Västäräkki 6.4. TE
Peukaloinen 10.4. JaL
Rautiainen 9.4. MH
Punarinta 5.4. PLe
Satakieli 8.5. OH, LV
Sinirinta 8.5. PH
Leppälintu 27.4. HKo, HPi
Pensastasku 26.4. PT, AK
Kivitasku 11.4. HKi
Mustarastas 28.3. K. Hiltunen
Räkättirastas 2.4. JaV
Laulurastas 11.4. TE
Punakylkirastas 13.4. PH
Kulorastas 10.4. T. Herva
Pensassirkkalintu 18.5. MKe
Viitasirkkalintu 30.5. MH ym.
Ruokokerttunen 30.4. PH
Rytikerttunen 5.6. MKe
Luhtakerttunen 25.5. ES
Viitakerttunen 22.5. KLi
Rastaskerttunen 12.6. NP
Kultarinta 23.5. PZ
Mustapääkerttu 11.5. TE, KLi
Lehtokerttu 14.5. PH
Hernekerttu 29.4. PH, TI, KM
Pensaskerttu 9.5. HKo
Idänuunilintu 23.5. HPö
Lapinuunilintu 29.5. PM
Sirittäjä 30.4. PM
Tiltaltti 16.4. PH
Pajulintu 26.4. PH, TI
Harmaasieppo 12.5. TE
Kirjosieppo 26.4. UP
Kuhankeittäjä 15.5. LV
Pikkulepinkäinen 21.5. L. Hiekkanen
Isolepinkäinen 27.3. RV, JVe
Mustavaris 27.3. ANy
Kottarainen 31.3. KJä
Peippo 2.4. M. Kukkonen
Järripeippo 5.4. NP
Tikli 13.3. TE
Vihervarpunen ?
Hemppo 2.4. AL
Punavarpunen 7.5. LT
Nokkavarpunen 19.4. KV
Lapinsirkku 6.4. RL
Pulmunen 15.3. JaV, ANy
Peltosirkku 28.4. PH
Pohjansirkku 23.4. LV
Pajusirkku 2.4. PH
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suisto kevään paras muuttosummaus 
8 NE + 18 SW (PZ, ANy, UP), Val 
Kalliojärvi 50 p (MKe), 16.5. Kit 
Kiteenlahti 29 p (KJä), 17.5. Kit 
Päätyeenlahti n. 50 p (HKo), 21.5. 
Kit Kiteenlahti 47 p (PH) ja Lie Rii-
kolanpellot 30 p (EL).

Jänkäkurppa Lymnocryptes minimus
Ensimmäinen 24.4. Kes Särkivaara 1 
Ä p (PH, TI), seuraavia 27.4. lähtien. 
Enimmät: 27.4. Out Laikanlahti Ä3 
(OH, LV), 29.4. Lip Ahonkylä 3 p 
(LV), 30.4. Kon Pitkäranta 2Ä (AAi), 
1.5. Lip Ahonkylä 3 (NP), 2.5. Lip 
Tutjunlampi Ä3 (OH, LV) ja 3.5. 
Kon Pitkäranta 2 Ä (PM).

Taivaanvuohi Gallinago gallinago
Ensimmäinen 11.4. Joe Kontiosuon 
jäteasema 1 p (HKo), yleistyi 17.4. 
lähtien. Päämuutto huhti-touko-
kuun vaihteessa: 25.4. Lip Ahonkylä 
25 p (OH), Rää Oravilahti 26.4. 30 
p (MH), 27.4. 50 p (JaV), 28.4. 30 
p (MH), 29.4. Lip Ahonkylä 120 p 
(LV), 3.5. Lip Papelonsaari-Riihilahti 
n. 30 p (HKo) ja Lie Niitty-Jamali 
29 p (MKe).

Lehtokurppa Scolopax rusticola
Ensimmäinen 16.4. Joe Vainoniemi 
1 p (TaP, A. Piipponen), yleistyi seu-
raavina päivinä.

Pikkukuovi Numenius phaeopus
Ensimmäinen 17.4. Kon Iiksen-
niitty 1 (H. Pesonen), yleistyi 25.4. 
lähtien. Enimpiä summauksia: 26.4. 
Lie Repolouhi a8 m (PT, AK), 1.5. 
Ilo Patvinsuo Teretinniemi 5/5 p 
reviireillään (VMS), 6.5. Ilo Keson-
suo 10 (S. Takatalo, E. Pitkänen, 
M.-L. Pitkänen, A. Reunala), 8.5. Pol 
Viklinsuo-Hirvisuo 11 Ä p (RV), 9.5. 
Toh Nikuvaara a8 p/m (TE) ja Lie 
Keträvaara 9(3a) m (PT). Viimeisiä 
muuttajia toukokuun lopulla, mm. 
25.5. Lie Suurselkä Haarapahtaat 4 
m (PT).

Kuovi Numenius arquata
Ensimmäinen 13.4. Kit Kiteenjärvi 

hapetin 1 p (KJä, APa), yleistyi 16.4. 
lähtien. Kiteenjärven hapettimen 
yöpymiskerääntymiä: 18.4. 20:30 
130 p (KJä), 19.4. 18:00 62 p (PH) 
ja 20:00 210 p sekä 21.4. 20:00 120 
p (KJä). Muualta kerääntymiä: 20.4. 
Toh Värtsilä Sääperi a90 kiert (HKi), 
Lip Siikakosken pellot 80 p (OH), 
23.4. Toh Värtsilä Uusikylä 80 p 
(HKa, HPö), 24.4. Lie Lieksanjoki-
suu 126 p (PT). Suurimpia muuttoja: 
23.4. Joe Höytiäisen kanavan suisto 
30 m (PLe), 27.4. Joe Linnunlahti 
47(8a) mNE (KLi) ja 3.5. Joe Höy-
tiäisen kanavan suisto a35 E (AL). 
Viimeisiä pohjoiseen suuntaavia 
toukokuun lopussa.

Mustaviklo Tringa erythropus
Ensimmäinen ennätti huhtikuun 
puolella 29.4. Lip Ahonkylä 1 p (LV, 
OH), yleistyi 3.5. lähtien. Vähissä 
koko kevään, vaatimatonta par-
haimmistoa: 12.5. Out Sysmäjärvi 6 
p (JVe), 14.5. Lip Tutjunlampi 6 p 
(VJ), 15.5. Val Kalliojärvi 8 p (MKe), 
16.5. Kit Päätyeenlahti a9 p/m (KJä) 
ja 19.5. Kes Särkivaara a16 N (PH, 
TI, AN).

Punajalkaviklo Tringa totanus
Ensimmäinen 17.4. Toh Värtsilä 
Sääperi 1 m/p (HKa, HKo, AP, AO). 
Havaintoja huhti-kesäkuulta n. 29 
linnusta.

Valkoviklo Tringa nebularia
Ensimmäinen 17.4. Toh Sääperi-Nii-
rala 1 m (HKo, AP), yleistyi 24.4. 
lähtien. Valkovikloja havaittiin melko 
niukasti: 27.4. Rää Vuoniemi a10 m 
kevään paras muuttomäärä (JaV), Lie 
Niitty-Jamali 20 p, Val Kalliojärvi 30 
p (MKe), 29.4. Lip Ahonkylä 30 p 
(AP, TP), 2.5. Toh Peijonniemenlahti 
20 p (HKa, HPö), Lip Ahonkylä 20 
p + m, 3.5. Lip Papelonsaari 30 p 
(HKo) ja 4.5. Lip Ahonkylä 31 p 
(OH). Viimeisiä muuttajia touko-
kuun lopulla, mm. 22.5. Pyh Niitty-
lahti 1 N (PZ).

Metsäviklo Tringa ochropus
Ensimmäinen 13.4. Kit Hovinlampi 
1 m (KJä), yleistyi 19.4. lähtien. Pää-
muutto huhtikuun viimeisellä viikolla: 
Rää Oravilahti 23.4. 11 p + 3 m (PRa, 
RSi), 25.4. 25 p, 26.4. 40 p, 28.4. 40 
p (MH), 24.4. Joe Hasanniemi 14 

Taivaanvuohet valloittavat Pohjois-Karjalan vapun tietämissä. © Hannu 
Kauhanen
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m, Joe Linnunlahti 24(15a) m (KLi), 
26.4. Lie Repolouhi 16 m (PT, AK) ja 
Lie Niitty-Jamali 26 p (MKe).

Liro Tringa glareola
Ensimmäiset 26.4. Toh Valkeasuo 
11 p (HKi) ja Lie Niitty-Jamali 1 
p (MKe), yleistyi ja runsastui 2.5. 
lähtien. Päämuutto toukokuun puo-
livälissä: 9.5. Toh Värtsilä Uudenky-
länlampi 50 p (HKo), 15.5. Toh Pei-
jonniemenlahti 56 p (PH), Joe Höy-
tiäisen kanavan suisto 152 m NW–N 
(ANy, PZ, UP), Val Kalliojärvi 40 p 
(MKe), 17.5. Kit Päätyeenlahti n. 70 
p + m (HKo) ja 18.5. Joe Höytiäisen 
kanavan suisto 47 m (PZ, ANy, UP). 
Viimeisiä pohjoiseen suuntaavia tou-
kokuun viime päivinä.

Rantasipi Actitis hypoleucos
Ensimmäiset 25.4. Kit Päätyeen-
lahti 1 p (PH) ja Lie Timitranniemi 
1 p (PT). Eniten sipejä ilmoitettiin 
toukokuun ensimmäiseltä viikolta. 
Ainoat yli kahden linnun ”keräänty-
mät” 27.4. Rää Oravilahti 3 p (JaV) 
ja 29.5. Out Vuonos 3 p (JVe).

Lokit ja kalatiira

Pikkulokki Larus minutus
Ensimmäiset 29.4. Joe Höytiäisen 
kanavan suisto 1 p (UP) ja Linnun-
lahti 1 ad jp p (KLi), yleistyi 1.5. läh-
tien. Hyviä muuttolukuja Lieksasta 
Pielisen Suurselän Haarapahtailta: 
14.5. 67 m, 15.5. 155 m, 16.5. 633 
m, 17.5. 26 m, 19.5. 21 m ja 20.5. 
84 m (PT). Kerääntymiä: 5.5. Kit 
Kiteenjärvi 150 p (KJä), 7.5. Joe 
Linnunlahti 301 p (KLi), 10.5. Toh 
Tammalahti 225 p (TE), Rää Vuo-
niemi 200 p (JaV), 11.5. Joe Linnun-
lahti 530 p (KLi), 17.5. Pol Niskala 
Mertajärvi 300 p (JaL), 20.5. Rää 
Pieni-Onkamo 300 p (JaV), 26.5. Kit 
Päätyeenlahti 260 p (KJä) ja 30.5. Val 
Pohjajärvi 300 p (JH).

Naurulokki Larus ridibundus
Ensimmäiset saapuivat 9.4. kuudelle 

eri paikalle ja runsastui heti seuraa-
vina päivinä. Kerääntymiä tutuilla 
paikoilla: Kit Kiteenjärvi hapetin 9.4. 
2 p, 13.4. 19 p, 14.4. 40 p, 18.4. 900 
p, 19.4. 800 p, 21.4. 900 p (KJä ym.) 
ja Joe Karsikko 10.4. 18 p, 13.4. 20 
p, 14.4. 150 p, 15.4. 130 p, 16.4. 
450 p, 18.4. 1300 p (HKo, JVe, AP 
ym.). Muualta kerääntymiä: 17.4. Joe 
Kontiosuon jäteasema 600 p (RJ, M.-
L. Penttinen), 20.4. Out Sysmäjärvi 
300 p (OH), 21.4. Joe Hasanniemi 
800 p (HKo, J. Leppänen), 24.4. Lie 
Lieksanjokisuu 1700 p (PT), 25.4. 
Lie Peltoniemi 1000 p (MKe), 26.4. 
Pol Sammakkovaara Nisäjärvi 1500 p 
pesäkoloniassa (JaL), 28.4. Juu Joen-
suunkylä 600 (PV), 8.5. Pol Hirvisuo 
470 p (RV) ja 29.5. Out Vuonos 600 
p (JVe). Viimeisiä pohjoiseen matkaa-
via toukokuun lopulla, mm. 22.5. 
Pyh Niittylahti 35 ad N (PZ).

Kalalokki Larus canus
Ensimmäiset 6.4. Kon Jakokoski 2 
(H. Pesonen) ja 13.4. Kit Kiteenjärvi 
1 p (KJä, APa), yleistyi 16.4. lähtien 
ja runsastui 18.4. Kerääntymiä: Kit 
Kiteenjärvi hapetin 18.4. 100 p, 
19.4. 100 p, 21.4. 180 p (KJä), 19.4. 
Kit Puhos 121 p (PH) ja 25.4. Lie 
Peltoniemi 300 p (MKe). Touko-
kuun jälkimmäisellä puoliskolla pel-
tokerääntymiä: 15.5. Kit Puhos 110 
p, Toh Värtsilä Sääperinranta 230 p 
(PH), 27.5. Kon Kuurna Pöllönvaa-
ran pellot 200 p (JVe) ja 29.5. Kit 
Puhos 110 p (PH).

Selkälokki Larus fuscus
Ensimmäiset 8.4. Juu Kannas 1 kiert 
(AsP) ja 10.4. Joe Karsikko 1 ad p 
(AP), yleistyi 14.4. lähtien. Kerään-
tymiä: Joe Karsikko 18.4. 15:30 49 
p (AP), 18:00 38 p (HKo), 20.4. 54 
p (LT), 21.4. 111 p + Hasanniemi 
20 p (HKo, Jarmo Leppänen), Kit 
Kiteenjärvi hapetin 27 p (KJä) 
ja 24.4. Lie Lieksanjokisuu 92 p 
(PT). Paras muuttosummaus 25.4. 
Joe Linnunlahti 16 ad NE pääosin 
pareittain (KLi). Kesältä muutama 
kerääntymä: 25.5. Pyh Mulon pellot 

30 p (JaV) sekä Out Vuonos 4.6. 40 
ad p (VJ ym.), 27.6. 104 p ja 29.6. 
79 p (LV).

Harmaalokki Larus argentatus
Ensimmäiset 18.3. kolmella paikalla 
Kiteellä. Yleistyi ja runsastui 27.3. 
lähtien, päämuutto huhtikuun puo-
livälissä. Muutonkulkua Kiteenjärven 
hapettimen sulan kerääntymispaikalta 
18.3. 5 p, 23.3. 6 p, 24.3. 8 p, 26.3. 4 
p, 28.3. 12 p, 30.3. 34 p, 31.3. 210 
p, 1.4. 380 p, 2.4. 380 p, 3.4. 280 p, 
5.4. 410 p, 6.4. 440 p, 8.4. 380 p, 
9.4. 580 p, 11.4. 700 p, 12.4. 550 p, 
13.4. 530 p, 14.4. 450 p, 15.4. 600 
p, 18.4. 450 p, 19.4. 400 p, 21.4. 
400 p (KJä, KA, TE ym.). Muualta 
suurimmat kerääntymät: 6.4. Eno 
Uimaharju 520 p (PM) ja 14.4. Joe 
Kontiosuon jäteasema 600 (RJ, M.-L. 
Penttinen) sekä Joe Karsikko 7.4. 550 
p (HKo), 8.4. 600 p (AP, R. Tillikai-
nen), 10.4. 850 p, 11.5. 650 p, 15.4. 
630 p, 16.4. 600 p, 18.4. 600 p ja 
21.4. 850 (HKo).

Merilokki Larus marinus
Ensimmäinen 18.3. Kit Kiteenjärvi 
hapetin 1 ad p (KJä), seuraavia 31.3. 
lähtien. Merilokkeja havaittiin kevään 
aikana minimissään 32. Valtaosa lin-
nuista havaittiin huhtikuun kahden 
ensimmäisen viikon aikana. Kuukau-
sittain havainnot jakautuivat seuraa-
vasti: maaliskuu 8, huhtikuu 21, 
toukokuu 2 ja kesäkuu 1. Yli kahden 
linnun havainnot: Kit Kiteenjärvi 
hapetin 31.3. 6 ad p (KJä), 7.4. 2 ad 
+ 1 2kv p (TE) ja Joe Karsikko 3 ad 
p (HKo). Viimeinen 4.6. Kit Kiteen-
lahti 1 2kv p pellolla (PH).

Kalatiira Sterna hirundo
Ensimmäiset 26.4. Kes Särkivaara 1 
N (PH) ja 29.4. Out Sysmäjärvi 1 p 
(LV), yleistyi 6.5. lähtien. Muuttoa 
seurattiin Lie Pielisellä Suurselän 
Haarapahtailla: 13.5. 5 m, 14.5. 
30 m, 15.5. 7 m, 16.5. 27 m, 17.5. 
3m ja 20.5. 14 m (PT). Muutamia 
kerääntymiä: Joe Linnunlahti 11.5. 
90 p ja 13.5. 200 p (KLi) sekä 17.5. 
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Lie Pokronlampi 30 p (EL) ja 30.5. 
Val Pohjajärvi 50 p (JH).

Sepelkyyhkystä käenpiikaan

Sepelkyyhky Columba palumbus
Ensimmäinen 2.4. Kit Tolosenmäki 
1 p (MH), yleistyi ja runsastui 9.4. 
lähtien. Määriä: 13.4. Kit Hovin-
lampi 320 m N + 50 p (KJä), 17.4. 
Kes Särkivaara 330 m N (PH), Toh 
Värtsilä Sääperi n. 100 m + 250 p 
(HKo, AP), 19.4. Kit Puhos 800 
p (PH), Toh Värtsilä Savikko 420 
p (HKi), Pyh Mulon pellot 400 p 
(JaV), 20.4. Kes Särkivaara 1045 m 
(PH, TI, KJä, HKa, AO), Kit Puhos 
500 p (PRa, RSi), Toh Värtsilä Uusi-
kylä 800 p (TE, AL, PL), 21.4. Toh 
Värtsilä Sääperi 1500(5a) p (PRa, 
RSi), 22.4. Toh Nikuvaara a800 p 
(TE), Toh Värtsilänlaakso 1450 p 
(PH), Rää Oravilahti 400 p (PRa, 
RSi), Lip Papelonsaari-Riihilahti 600 
p (AP), 23.4. Rää Oravilahti 670(3a) 
p (PRa, RSi), 24.4. Kes Särkivaara 
310 m N (PH, TI), 25.4. Joe Iiksen-
niitty 400 p (AP) ja 28.4. Kit Puhos 
350 p (PH).

Käki Cuculus canorus
Ensimmäinen ennätti huhtikuun 
puolella 30.4. Kon Pitkäranta Ä1 
(ANy), yleisemmin vasta toukokuun 
puolivälin tienoilla. Muuttohavain-
toja: 13.5. Kes Särkivaara 7 m (PH) 
sekä Kit Kyyrönniemi 21.5. 3 m NW 
ja 31.5. 10 m NW (PRa, RSi).

Suopöllö Asio fl ammeus
Ensimmäinen 12.4. Toh Saario 1 p 
(HKi). Huhti-toukokuulta havaintoja 
n. 29 suopöllöstä. Muuttohavainnot: 
23.4. Juu Tuopanjoki 1 m (PM), 8.5. 
Liperi Ahonkylä 1 NW (M. I. Koski-
nen) ja 12.5. Lie Lampela 1 m (JH). 
Lisäksi suo-/sarvipöllöjä havaittiin 
kevään aikana 4, joista kaksi havain-
toa koski muuttavia lintuja: 26.4. Joe 
Höytiäisen kanavan suisto 1 korkealla 
NNE (HKi) ja 22.5. Lie Suurselkä 
Haarapahtaat 1 m (PT).

Sarvipöllö Asio otus
Ensimmäiset 15.3. Lip Kaatamo Ä1 
(OH ym.) ja 16.3. Rää Sangenlahti 1 
Ä (MH). Sarvipöllöjä havaittiin maa-
liskuussa 4, huhtikuussa 11 ja touko-
kuussa 7. Yli yhden havainnot: 20.4. 
Lip Ylämylly 2 p (M. Kettunen/PL) 
ja 27.4. Out Laikanlahti Ä2 (OH, 
LV).

Kehrääjä Caprimulgus europaeus
Ensimmäiset 13.5. kolmella paikalla: 
Kes Särkivaara 3/1 p (PH), Kes Sarvi-
salo 1 k p + 1 p (TLu) ja Kit Hatun-
vaara 1 Ä (PRa, RSi). Seuraavia 21.5. 
lähtien, mm. 30.5. Kon Kulho Sipri 
Ä3 + 2 p (LT, RaP).

Tervapääsky Apus apus
Ensimmäiset 11.5. Joe Linnunlahti 3 
p (UP, JHy) ja 12.5. Kes Särkivaara 
1 m (PH), yleistyi 18.5. lähtien. 
Kerääntymiä: 21.5. Joe Linnunlahti 
n. 150 p (HKo, JHy), 26.5. Out 
Sysmäjärvi n. 200 p (HKo), Joe Lin-
nunlahti 110 p + 10 m (KLi), Lie 
Pokronlampi 180 p (AK) ja 2.6. Kit 
Päätyeenlahti 250 p (KJä).

Käenpiika Jynx torquilla
Ensimmäiset ehättivät huhtikuulla: 
26.4. Lip Härkinvaara Pohjalampi 1 
Ä p (PZ, TZ), 27.4. Joe Linnunlahti 
1/ Ä p (KLi) ja 30.4. Eno Ahveninen 
1 ä (AAi). Ainoa yli kahden linnun 
havainto: 4.5. Lip Kaarnalampi 
Ä2+1Ä (OH). Huhti-toukokuulta 
havaintoja n. 35 käenpiiasta.

Varpuslinnut

Kiuru Alauda arvensis
Ensimmäiset 1.4. Joe Kontiosuon 
jäteasema 1 p (UP) ja Joe Iiksenjo-
ensuu 2 kiert (ANy), yleistyi 9.4. 
lähtien, päämuutto huhtikuun puo-
livälin tienoilla. Enimpiä: 13.4. Kes 
Mäntyniemi 30(5a) m, Kit Puhos 25 
p (PH), Toh Valkeasuo 40 p (JaV), 
17.4. Toh Värtsilä Sääperi 60 p (HKo, 
AP), 19.4. Rää Oravilahti 50 p (JaV), 
20.4. Toh Värtsilä Uusikylä 50 p (TE, 

AL, PL) ja 22.4. Toh Nikuvaara 32 
p (TE).

Törmäpääsky Riparia riparia
Ensimmäinen ennätti huhtikuun 
puolella 29.4. Joe Höytiäisen kanavan 
suisto 1 p (UP). Yleistyi 15.5. lähtien. 
Vaisuja kerääntymiä: 15.5. Lip Sär-
kijärvi 25 p (HKo), Pol Matkalahti 
100 p (HKa), 24.5. Kit Päätyeenlahti 
40 p (KJä) ja 29.5. Out Vuonos a40 
p (JVe).

Haarapääsky Hirundo rustica
Ensimmäinen 23.4. Toh Värtsilä 
Uusikylä 1 kiert (ANy). Tämän 
jälkeen haarapääskyjä havaittiin 
päivittäin lähinnä yksittäisiä lin-
tuja toukokuun puoleen väliin asti, 
jolloin runsastui. Ainoat ilmoitetut 
kerääntymät: 15.5. Lip Särkijärvi 
150 p (HKo), Lie Pokronlampi 250 p 
(MKe), 21.5. Kes Taipaleenselkä 130 
p (PH) ja 24.5. Lie Vuonislahti 150 
p (KJ). Kevään paras muutto 28.5. 
Lie Suurselkä Haarapahtaat 16(4a) 
m (PT). Määrittämättömiä pääskyjä: 
17.5. Pol Niskala Mertajärvi a400 p 
pääasiassa haarapääskyjä (JaL), 21.5. 
Toh Tammalahti 500 p pääosin 
haara- ja räystäspääskyjä (TE), 24.5. 
Kit Päätyeenlahti 400 p (KJä), 25.5. 
Eno Uimaharju a500 p (HKa) ja 2.6. 
Kit Päätyeenlahti 900 p (KJä).

Räystäspääsky Delichon urbica
Ensimmäiset 6.5. Out Sysmäjärvi 1 
m (LV, OH, T. Linjama) ja Kon Jako-
koski 2 p (HPi). Ilmoitusten perus-
teella vähissä koko kevään, ainoa 
kerääntymä 15.5. Lie Pokronlampi 
200 p (MKe).

Metsäkirvinen Anthus trivalis
Ensimmäiset 17.4. kolmella paikalla 
Kesälahdella, Kiteellä ja Pyhäse-
lässä. Yleistymistä 23.4. lähtien. Yli 
viiden linnun muutot: 23.4. Kes 
Särkivaara 8 N (PH, TI), Lie Keträ-
vaara 29.4. 7 m ja 2.5. 10 m (PT). 
Toukokuun lopulla huippumuutto: 
21.5. Kit Kyyrönniemi 341 m NW 
05:40–10:40 ”massa meni sumussa 
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(näkyvyys alle 300 m), vain ääniä 
kuului. Sään parantuessa parvikoko 
suuri, mutta muutto hyytyi nope-
asti. Suurin määritetty parvi 60 yks.” 
Lisäksi PL 171 m ”pääosin metsäkir-
visiä. Suurin parvi 80 yks. Muutto 
alkoi sateen loppuessa klo 7 tienoilla 
ja massa meni sumussa” (PRa, RSi). 
Määrityksellä metsä-/niittykirvinen 
21.5. Joe Keskijärvi ailigas a32 + a55 
N (HPö).

Niittykirvinen Anthus pratensis
Ensimmäiset 9.4. kolmella paikalla 
Tohmajärvellä, Rääkkylässä ja Lipe-
rissä, yleistymistä 13.4. lähtien ja 
päämuutto 20.4. tienoilla. Kerään-
tymiä: 18.4. Toh Lahdenjoki a60 p 
(TE), 19.4. Kes Mustolanperä 50 p 
(PRa, RSi), Kit Kiteenlahti a60 (PH), 
20.4. Toh Valkeasuo 150 p (JaV), Rää 
Oravilahti 40 p (MH), 22.4. Toh Val-
keasuo 350 p (PH) ja 1.5. Kit Pääty-
eenlahti a40 p (KJä).

Lapinkirvinen Anthus cervinus
Ensimmäiset 13.5. Toh Värtsilä Kuk-
kovaara 2 m (HKi) ja Joe Höytiäisen 
kanavan suisto 1 ä m (PZ, ANy). 
Havaintoja 13.–27.5. n. 21 lapin-
kirvisestä. Ainoa yli kahden linnun 
havainto 18.5. Joe Höytiäisen kanavan 
suisto 3 NE + 1 p (PZ, ANy, UP).

Keltavästäräkki Motacilla fl ava
Huhtikuiset 28.4. Kit Puhos 1 N 
ja 30.4. Toh Peijonniemenlahti 1/ 
p (PH ym.), yleistyi 9.5. lähtien. 
Päämuuttoa toukokuun puolivälin 
jälkeen: 15.5. Lip Ahonkylä 50 p 
(HKa), Lie Riikola a70 p (MKe), 
18.5. Lie Niitty-Jamali 58 p (MKe), 
19.5. Toh Korpi 50 p (TE), 21.5. Kit 
Kyyrönniemi 64 m (PRa, RSi), Kes 
Rasti a45 N ja Kes Mäntyniemi a200 
p (PH).

Västäräkki Motacilla alba
Ensimmäinen 6.4. Toh Nikuvaara 

1 p (TE). Tämän jälkeen uusia päi-
vittäin, runsastui 13.4. lähtien, pää-
muutto 20.4. tienoilla. Kerääntymiä: 
14.4. Lip Papelonsaari a52 p (HPö, 
H. Haakana), 18.4. Kon Kulho a120 
p (JVe), 19.4. Kit Puhos 160 p, Kit 
Kiteenlahti 120 p (PH), 20.4. Kit 
Puhos 100 p (PRa, RSi), Toh Val-
keasuo 19.4. n300 p (AL, KV), 20.4. 
200 p (JaV) ja 22.4. a330 p (PH).

Koskikara Cinclus cinclus
Huhtikuulta ilmoituksia vielä kuu-
desta karasta, joista viimeisin 9.4. Lip 
Siikakoski 1 p (AP).

Peukaloinen Troglodytes troglodytes
Ensimmäiset 10.4. Kon Varparanta 
Kirnukallio 1Ä (JaL) ja 11.4. Joe 
Pilkon pellot maakasat Ä1 p (UP), 
yleistymistä huhtikuun viimeisellä 
viikolla. Kevätkauden ”kerääntymä-
huippu” 28.5. Eno Kolvananuuro 3 
Ä (HKa).

Tervetuloa laatukouluun!

VOUTILAINEN KY
Niskakatu 13, PT-talo, 80100 Joensuu

puh. (013) 122 514
www.liikennekouluvoutilainen.fi

liikennekoulu@liikennekouluvoutilainen.fi
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Rautiainen Prunella modularis
Ensimmäiset 9.4. Rää Haapasalmi 1 
p (MH) ja 16.4. Rää kk 1 p (VMa, 
TMa), yleistymistä 17.4. alkaen. 
Muuttoa: 17.4. Kes Särkivaara 5 N 
(PH), 24.4. Joe Hasanniemi 8 m 
(KLi), 26.4. Joe Höytiäisen kanavan 
suisto 5 m (UP) ja Lie Repolouhi 11 
m (PT, AK).

Punarinta Erithacus rubecula
Ensimmäinen 5.4. Joe Linnunlahti 
1 p (PLe), yleistymistä 16.4. lähtien. 
Päämuuttoon viittaavat havainnot 
17.4. Rää-Kit-alueella 10 Ä (MH) ja 
20.4. Joe Noljakka-Linnunlahti 15 Ä 
+ 15 p (PZ).

Satakieli Luscinia luscinia
Ensimmäiset 8.5. Out Sysmäjärvi 
Lappalanranta Ä1 (OH, LV) ja 11.5. 
Joe Penttilän ranta 1 Ä (KLi), yleistyi 
ja runsastui 20.5. lähtien. Mm. 20.5. 
Tohmajärvellä seitsemällä paikalla 
(TE) ja toukokuun maksimi kerään-
tymänä 22.5. Lip Mattisenlahti Ä4 
(UP).

Sinirinta Luscinia svecica
Ensimmäinen 8.5. Kes Särkivaara 1 Ä 
(PH), yleisemmin 15.5. alkaen. Pää-
muuttoon viitaten eniten ilmoituksia 
toukokuun puolivälissä. Yli yhden 
linnun havainnot: 17.5. Toh Niku-
vaara 2 p (TE) ja 18.5. Joe Ukonlahti 
2/4 p (T. Sotikov). Kauden viimei-
set 27.5. Kon Kontioniemi 1 2kv k 
Ä (JVe) ja kesäkuussa Toh Värtsilä 
Röykynvaarassa 1 Ä reviiriä pitänyt 
(HKi, TE ym.)

Leppälintu Phoenicurus phoenicurus
Ensimmäiset 27.4. Toh Valkeasuo 
1 k p (HKo) ja Kon Jakokoski 1 
p (HPi), huhtikuulta lisäksi neljä 
muuta havaintoa. Yleistyi 1.5. läh-
tien, eniten ilmoituksia toukokuun 
ensimmäiseltä viikolta.

Pensastasku Saxicola rubetra
Ensimmäinen 26.4. Lie Repolouhi 1 
p (PT, AK), huhtikuulta lisäksi neljä 
muuta havaintoa. Tasaista yleisty-

mistä toukokuun puoliväliin, jolloin 
kylmän säätilan yhteen ajamina 15.5. 
Kit Puhos a4 p, Kit Kiteenlahti a5 p, 
Toh Akkala a8 p (PH) ja 16.5. Toh 
Nikuvaara 2/2 p (TE). Muuttoha-
vaintoja ilmoitettiin kaksi: 15.5. Joe 
Höytiäisen kanavan suisto 1 N (PZ, 
ANy, UP) ja 22.5. Joe Linnunlahti 
1 m (KLi). Molemmissa tapauksissa 
lintu tuli järven yli. Toukokuun 
lopulla kevään suurin kerääntymä 
27.5. Kit Puhos 13 p reviireillä 
(PH).

Kivitasku Oenanthe oenanthe
Ensimmäiset 11.4. Toh Värtsilä 
Savikko 2 p (HKi) ja 13.4. Kit Puhos 
1 p (EVä, PH), yleistymistä 24.4. 
lähtien. Kerääntymiä: Joe Linnun-
lahti 24.4. 3/2 p, 27.4. 5/3 p (KLi, 
RV) sekä kylmän yhteen ajamina 
15.5. Toh Akkala a11 p, Toh Värtsilä 
Uusikylä a14 p (PH), Kit Närsäkkälä 
Paasu 19 p (KJä), 16.5. Toh Niku-
vaara 3/4 p (TE) ja 17.5. Joe Iiksen-
niitty 5 p (ANy).

Mustarastas Turdus merula
Mustarastaita havaittiin läpi talven. 
Maaliskuulta havaintoja n. 8 yksi-
löstä. Ensimmäisiä saapuneiksi tul-
kittavia 28.3. Juu Kajoo Vesivaara 
1 k p (K.Hiltunen/HL) ja 1.4. Joe 
Tuupovaara Loitimo 2 p (TP). Run-
sastumista 8.4. lähtien. Päämuuttoa: 
9.4. Toh Nikuvaara 9 (TE), Joe Höy-
tiäisen kanavan suisto 15 m NW + 
5 p (AL, PL, Noora Latja), Lip Sii-
kakoski 9 p (LV), Lie Liklamo 9 m 
(PT), 13.4. Kes Mäntyniemi 8 m 
(PH, EVä), 14.4. Pyh Niittylahti 12 p 
(J. Kankaanpää, A. Väänänen), 17.4. 
Joe Keskijärvi ailigas 14 N (HPö), Lip 
Härkinvaara Pohjalampi 10 p (PZ) ja 
21.4. Joe Keskijärvi 12/5 p ruokin-
nalla (HPö).

Räkättirastas Turdus pilaris
Räkättirastaita talvehti pieniä määriä, 
mm. maaliskuulta havaintoja n. 
5 yksilöstä. Ensimmäisiä saapujia 
huhtikuun alusta lähtien, mm. 2.4. 
Pyh Hammaslahti 1 p (JaV). Yleis-

tymistä huhtikuun toisella viikolla ja 
runsastumista kolmannella viikolla. 
Päämuutto 20.4. tienoilla: 19.4. Rää 
Oravilahti 1200 p (MH), 21.4. Kit 
Ruppovaara Hukkalansoppi 1500 p 
(MH, KJä, PRa, RSi, MPi), 21.4. Joe 
Linnunlahti 500 p (UP), Kon Iiksen-
niitty 500 p (JVe), 22.4. Kit Puhos 
500 p (PH) ja 27.4. Kes Salmela 400 
p (TI). Kevään paras muuttosumma 
23.4. Lie Repolouhi 21 m (PT). Toh-
majärven Korvessa havaittiin 22.4. 
leukistinen räkättirastas, jolla päälaki 
ja kaulan sepel kirkkaan valkoiset 
(TE). Määrittämättömiä rastaita: 
19.4. Kes Mustolanperä 1000 p, 20.4. 
Kit Puhos 1000 p, 21.4. Toh Värtsilä 
Sääperi 1400(2a) p (PRa, RSi), Rää 
Oravilahti 1500 p (MH) ja 22.4. Kes 
Mäntyniemi 530 p (TI).

Laulurastas Turdus philomelos
Ensimmäinen 11.4. Toh Oravaara 
1 p (TE), yleistymistä 17.4. lähtien. 
Päämuutto huhtikuun viimeisellä 
viikolla: 21.4. Kon Kuurna-Kulhon 
pellot 15 p (JVe), 25.4. Joe Linnun-
lahti 35 m (KLi) ja 1.5. Lie Repo-
louhi 7 m (PT).

Punakylkirastas Turdus iliacus
Ensimmäiset 13.4. Kit Puhos 1 p 
(PH) ja 14.4. Joe Marjala 1 p (UP), 
yleistyi ja runsastui 17.4. lähtien. 
Enimmät: 17.4. Kes Särkivaara yli 
100 m (PH), 19.4. Kit Niinikumpu 
50 p (KJä), 20.4. Joe Linnunlahti 
ravirata 50 p (UP), 21.4. Joe Lin-
nunlahti laululava 500 p (PZ), 27.4. 
Kes Salmela 200 p (TI) ja 28.4. Lie 
Kontuvaara 136 m (PT).

Kulorastas Turdus viscivorus
Ensimmäiset 10.4. Joe Höytiäisen 
kanavan suisto 1 k Ä (T. Herva) ja 
12.4. Rää Joki-Hautalampi 1 p (JaV), 
yleistyi 13.4. lähtien. Päämuuttoa: 
17.4. Kes Särkivaara 58 m (PH), 
18.4. Kit Kunonniemi 15 p (KJä, 
TE), 19.4. Kit Puhos 30 p (PH, PRa, 
RSi) sekä Lie Repolouhi 20.4.–1.5. 
7 havaintopäivänä yht. 74 m, mm. 
23.4. 17 m, 24.4. 18 m ja 26.4. 24 
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m (PT).

Pensassirkkalintu Locustella naevia
Ensimmäinen 18.5. Lie Niitty-Jamali 
1 p (MKe). Tasaista yleistymistä tou-
kokuun viimeisellä viikolla. Tou-
kokuun puolella havaittiin yht. 16 
pensassirkkalintua. Runsastumista 
edelleen kesäkuun alkupuolella, 
mm. 3.6. Ilo Sonkaja 5 Ä (MKe, PT, 
J. Aalto).

Viitasirkkalintu Locustella fl uviatilis
Ensimmäinen ja ainoa toukokuinen 
30.5. Toh Ristee 1 Ä (MH ym.), 
yleistyi 8.6. lähtien.

Ruokokerttunen Acrocephalus 
schoenobaenus
Ensimmäiset saapumisennätystä sivu-
ten 30.4. Toh Värtsilä Uudenkylän-
lampi 2 Ä (PH), seuraavia 4.5. läh-
tien. Yleistyi toukokuun kolmannella 
viikolla, mm. 22.5. Joe Kontiosuo 7 
Ä (JVe).

Rytikerttunen Acrocephalus scirpaceus
Ensimmäinen 5.6. lähtien Out 
Vuonos 1 Ä (MKe ym.).

Luhtakerttunen Acrocephalus palustris
Ensimmäinen 25.5. Toh Kirkkotie 
Hirvosenmäki 1Ä (ES). Muut touko-
kuiset 27.5. Pyh Niva 1 Ä (JaV), Joe 
Keskijärvi 1Ä (HPö) ja Kon Kotalahti 
1 Ä (PM). Yleisemmin 8.6. lähtien.

Viitakerttunen Acrocephalus 
dumetorum
Ensimmäinen 22.5. Joe Linnunlahti 
1/ Ä (KLi), yleistymistä 27.5. läh-
tien. 

Rastaskerttunen Acrocephalus 
arundinaceus
Raksutteli 12.6. lähtien Joe Ukon-
lahti 1 Ä (NP ym.).

Kultarinta Hippolais icterina
Ensimmäinen 23.5. Joe Höytiäi-
sen kanavan suisto Kallioniemi 1 Ä 
(PZ). Seuraavat 25.5., minkä jälkeen 
päivittäin uusia ilman kummempaa 

huippua.

Mustapääkerttu Sylvia atricapilla
Ensimmäiset 11.5. Toh Kirkkoniemi 
Piilovaara 1 Ä (TE) ja Joe Linnun-
lahti 1/ Ä (KLi). Seuraava 12.5., 
minkä jälkeen pikkuhiljaa uusia lie-
västi runsastuen 25.5. lähtien.

Lehtokerttu Sylvia borin
Ensimmäiset 14.5. Kit Kunonniemi 1 
Ä (PH) ja 17.5. Joe Höytiäisen kana-
van suisto 3 Ä (ANy, PZ, RV), yleistyi 
ja runsastui 23.5. lähtien.

Hernekerttu Sylvia curruca
Huhtikuulla ennätti kolme: 29.4. Kes 
Varmo 1 Ä (PH), Kes Leveäkivi 1 p 
(TI, KM) ja 30.4. Kes Särkivaara 1 Ä 
(PH). Yleistyi 6.5. lähtien.

Pensaskerttu Sylvia communis
Ensimmäiset 9.5. Toh Värtsilä Sääperi 
Ä1 p (HKo) ja 12.5. kahdella paikalla 
Kiteellä. Runsastui 22.5. lähtien, 
mm. Joe Kontiosuo 8 p (JVe).

Lapinuunilintu Phylloscopus borealis
Ennätysvarhainen 29.5. Lie Koli 1 
Ä (PM) paransi saapumisennätystä 
neljällä päivällä. Seuraava 13.6. Lie 
Päävaara 1 Ä (HPö).

Idänuunilintu Phylloscopus trochiloides
Ensimmäinen 23.5. Lie Autiovaara 
1 Ä (HPö). Muut toukokuiset 28.5. 
Eno Kolvananuuro 1 Ä (HKa), 29.5. 
Kit Kyyrönniemi 1 Ä (PRa, RSi), 
30.5. Joe Höytiäisen kanavan suis-
ton p-paikka 1 Ä (UP) ja 31.5. Joe 
Mutala 1 Ä (KV). Tasaisesti uusia läpi 
kesäkuun.

Sirittäjä Phylloscopus sibilatrix
Ensimmäiset ennätti huhtikuulla 
30.4. Kon Romppala 1 ja Kon Riihi-
kangas 1 Ä (PM), yleistyi 5.5. lähtien 
ja runsastui toukokuun puolivälissä, 
mm. 21.5. Out Maljasalmi 8 Ä (AuP, 
ReS).

Tiltaltti Phylloscopus collybita
Ensimmäiset 16.4. Kes Särkivaara 1 p 

(PH) ja 21.4. Rää Miisku 1 Ä (MH), 
yleistyi 25.4. lähtien.

Pajulintu Phylloscopus trochilus
Ensimmäinen 26.4. Kes Särkivaara 
1 Ä (PH, TI), yleistyi 28.4. lähtien. 
Päämuuttoa: 11.5. Joe Hasanniemi-
Linnunlahti 20 Ä (KLi) ja 21.5. 
Joe Höylas 15 r (MHu). Määrityk-
sellä uunilintulaji Kit Kyyrönniemi 
21.5. 23 NW + 20 p, 29.5. 66 NW 
06:15–12:15, 30.5. 10 p, 31.5. 170 
NW 05:30–10:50 ja 4.6. 27 NW 
(PRa, RSi).

Harmaasieppo Muscicapa striata
Ensimmäinen 12.5. Toh Kirkko-
niemi 1 p (TE), seuraavia 21.5. läh-
tien, minkä jälkeen päivittäin uusia. 
Päämuuttoa: Kit Kyyrönniemi 21.5. 
18 m NW + 5 p, 29.5. 163 NW + 
10 p 06:15–12:15, 30.5. 7 N + 5 p, 
31.5. 220 NW 05:30–10:50, 2.6. 2 
p ja 4.6. 81 NW 08:10–12:10 (PRa, 
RSi) sekä 23.5. Kes Särkivaara 8 N 
(PH), Joe Linnunlahti 3 m SE (KLi) 
ja 26.5. Joe Hasanniemi 14 p + Lin-
nunlahti laulurinne 5 p (KLi).

Kirjosieppo Ficedula hypoleuca
Ensimmäinen 26.4. Joe Höytiäisen 
kanavan suisto koivikko 1 Ä (UP), 
yleistyi toukokuun ensimmäisellä 
viikolla.

Pikkulepinkäinen Lanius collurio
Ensimmäinen 21.5. Kit Säynejärvi 
1 k p (Lauri Hiekkanen), seuraavina 
päivinä jo useassa paikassa. Muutto-
havainnot: 23.5. Joe Linnunlahti 1 k 
jp tuli järveltä ja tippui rantapuskiin 
(KLi) sekä Kit Kyyrönniemi 29.5. 
3 k m NW ja 31.5. 1 n NW + 1/1 
p (PRa, RSi). Päämuuttohavainto 
5.6. Joe Höylas 3 k + 2 n r + 1 k Ä 
(MHu).

Isolepinkäinen Lanius excubitor
Isolepinkäisiä havaittiin suhteellisen 
yleisesti läpi talven. Ensimmäisiä 
saapujiksi tulkittavia mm. 27.3. Lip 
Käsämä 1 p (RV) ja Joe Kontiosuon 
jäteasema 1 p (JVe). Enemmän 
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havaintoja huhtikuun toiselta viikolta 
lähtien ja runsaimmillaan 9.–23.4. 
välisenä aikana. Kerääntymiä: 17.4. 
Toh Valkeasuo 4 p (HKo, AP), 21.4. 
Kit Kunonniemi 4 p (MH, KJä) ja 
Toh Värtsilä Sääperi 6 p (PRa, RSi). 
Muutolla havaittiin viisi isolepin-
käistä. Kevään aikana isolepinkäisiä 
havaittiin maaliskuussa 3, huhti-
kuussa väh. 66 ja toukokuussa 1.

Kuhankeittäjä Oriolus oriolus
Ensimmäiset 15.5. Pol Solanlampi 1 
Ä (LV). Muuttavat Kit Kyyrönniemi 
3(2a) m NW ja 31.5. 1 k NW (PRa, 
RSi).

Naakka Corvus monedula
Ilmoitusten perusteella vaikea tulkita, 
mitkä ovat varmasti kevätsaapujia. 
Maaliskuun puolivälin jälkeen ilmoi-
tusten määrä kasvoi, joten tuolloin 
ilmeisesti saapui ensimmäisiä, mm. 
Kit Sopensuo kaatopaikka 17.3. 2 
p ja 24.3. 10 p (KJä). Päämuuttoa 
huhtikuun alkupuoliskolla: 1.4. Kit 
Kiteenjärvi hapetin 35 p (KJä), 2.4. 
Toh Nikuvaara 3 N (TE), Kit Hatun-
vaara a40 (MH), 11.4. Toh Nikuvaara 
7 N (TE) ja 14.4. Lip Riihilahti a109 
p (HPö, H. Haakana).

Mustavaris Corvus frugilegus
Ensimmäiset Joe Kontiosuon jäte-
asema 27.3. 1 p (ANy) ja 30.3. 1 
p (LV), yleisimmillään huhtikuun 
alkupuoliskolla: 1.4. Out Alavi a11 
p (ReS), 6.4. Joe Rantakylä Pataluoto 
6 p (JaL), 9.4. Out kaatopaikka 6 p 
(LV) ja 13.4. Joe Kontiosuon jäte-
asema 7 p (JVe). Mustavariksia tavat-
tiin melko yleisesti toukokuun alku-
puoliskolle asti, kauden viimeisiä 2.6. 
Kit Päätyeenlahti 1 2kv p (KJä) ja 3.6. 
Toh Värtsilä keskusta 2 p (HKi).

Varis Corvus corone cornix
Muuttavia mm. 12.3. Kes Särkivaara 
6(2a) N (TE), 2.4. Rää Vuoniemi 11 
m N (JaV), 13.4. Kit Hovinlampi 20 
m (KJä), Lie Repolouhi 23.4. 16(5a) 
m ja 24.4. 11 m (PT). Kevätkauden 
suurimmat ilmoitetut kerääntymät 

1.4. Kit Sopensuo kaatopaikka n. 
200 p (KA) ja 16.4. Lie Lampela a90 
(JH).

Kottarainen Sturnus vulgaris
Ensimmäisiä 31.3. Kit Sopensuo 
kaatopaikka 3 p (KJä) ja 5.4. Joe 
Kontiosuon jäteasema 20 p (14 tal-
vehti) (UP), yleistymistä 7.4. lähtien. 
Määrät suurimmillaan huhtikuun 
puolivälissä: 11.4. Joe Kontiosuon 
jäteasema n. 85 p (kevään maksimi) 
(HKo), 13.4. Kes Mäntyniemi 19 
m (paras muutto) (PH, EVä), 18.4. 
Kit Puhos 150 p (kevään maksimi) 
(MH), 19.4. Toh Värtsilä Sääperi 80 
p (TE) ja 21.4. Kit Ruppovaara Huk-
kalansoppi 150 p (MH, KJä, PRa, 
RSi, MPi). Kevään kottaraissumma 
minimissään 1580 (luvussa mukana 
vain kunkin paikan suurin kevään 
aikana havaittu määrä).

Peippo Fringilla coelebs
Ensimmäisiä saapujia vaikea erottaa 
talvehtineista. Ensimmäinen, missä 

ei lähistöltä ilmoituksia talvella 2.4. 
Juu Polvela Juuanjärvi 2 k (M. Kuk-
konen/HL). Yleistymistä 8.4. lähtien. 
Muuton huippu 19.–28.4.: 19.4. Kes 
Mustolanperä 1500 p (PRa, RSi), Toh 
Värtsilä 1000 p (TE), 21.4. Kes Män-
tyniemi 6000, Kes Leveäkivi 1000 p 
(TI, KM), Kit Puhos 1500 p (PRa, 
RSi), 23.4. Kit Taipale-Päätye 5000 
m (sis. PL) (MH), 24.4. Kes Särki-
vaara 2150 N klo 08:15–17:15 (PH, 
TI), Lie Niitty-Jamali 1000 p (MKe), 
25.4. Toh Värtsilä Uusikylä 1500 p 
ja 28.4. Kit Puhos 4200 N matalalla 
Ätäskön länsirannan ja 6-tien välistä 
08:50–11:45 (PH).

Järripeippo Fringilla montifringilla
Ensimmäisiä talvehtineiden seuraksi 
5.4. Joe Hukanhauta 3 p (NP), yleis-
tymistä 20.4. lähtien. Muuttoa: 25.4. 
Joe Linnunlahti 40 m NW (KLi) ja 
27.4. Toh Värtsilä Sääperi 50 N–NE 
(PZ). Havaintosarjaa Lieksasta Repo-
louhi 24.4. 1 m, 25.4. 4 m, 26.4. 18 
m, 27.4. 79 m, 28.4. Kontuvaara 89, 

Pikkulepinkäinen kuuluu myöhäisimpiin saapujiin. © Hannu Kauhanen
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29.4. Keträvaara 10 m, 30.4. Pässi-
vaara + Keträvaara 339 m, Repolouhi 
1.5. 168 m, 3.5. 26 m, 5.5. 62 m ja 
6.5. 32 m (PT).

Viherpeippo Carduelis chloris
Liikehtiviä: Rää Vuoniemi 15.3. 1 
SE, 27.3. 1 SE, 9.4. 10 SE, 12.4. 5 
SE, 14.4. 26 SE + 3 NW ja 16.4. 21 
SE (JaV) sekä 13.4. Kit Hovinlampi 
5 m (KJä).

Tikli Carduelis carduelis
Ensimmäiset 13.3. Kit Hatunvaara 
2 W (TE) ja 26.3. Joe Pilkon maa-
kasat 1 W (JLa, RV), yleisemmin 
9.4. alkaen. Enimmäkseen havaittiin 
1–2 lintua kerralla, yli kahden yksi-
lön havainnot päämuuttoon viitaten: 
10.4. Joe Niinivaara a13–15 kiert 
(RaP) ja 12.4. Toh Nikuvaara 6 NW 
(TE).

Hemppo Carduelis cannabina
Ensimmäiset 2.4. Joe Pilkon maaka-
sat 2 kiert (AL). Enimmät: 9.–11.4. 
Joe Pilkon maakasat 1/2 p (UP), 
17.4. Toh Värtsilä Sääperi 3 p (HKo, 
AP), Kit Puhos 6 p (KJä), 30.4. Lie 
Lampela /3 p (JH) ja 25.5. Lip Mat-
tisenlahti 1 + 3 p/m (VJ).

Punavarpunen Carpodacus erythrinus
Ensimmäiset 7.5. Kon Lehmo 1/1 
p (LT), seuraavia 18.5. lähtien, 
yleistymistä 22.5. alkaen. Muuttoa: 
Kit Kyyrönniemi 21.5. 34 m NW 
05:40–10:40 suurin parvi 25, 29.5. 7 
m NW ja 31.5. 25 m NW (PRa, RSi) 
sekä 23.5. Joe Linnunlahti 16(13a) 
m (KLi).

Lapinsirkku Calcarius lapponicus
Ensimmäinen 6.4. Lie Hopealampi 1 
k p (RL), seuraavat 9.4., yleisemmin 
22.4. lähtien. Päämuutto huhtikuun 
viimeisellä viikolla: 27.4. Toh Valkea-
suo a80 p (HKo), Toh Värtsilä Sää-
peri 350 N–NE 11:50–15:30 (PZ), 
Rää Oravilahti 50 p (JaV), 28.4. Kit 
Puhos 120 p + 315 N 08:50–11:40 
(PH), Rää Oravilahti 100 p (MH), 
Pol Rauanlahti Kuikanniemi a80 p 

(JaL), 29.4. Lip Papelonsaari a50 p 
(AP, TP), Lip Siikoniemi 95(2a) p 
(OH), 30.4. Toh Nikuvaara 120(3a) 
p (TE) ja 3.5. Juu Ruottilansaari 
55 (PV). Kevään yhteismäärä mini-
missään n. 1790, joista huhtikuussa 
1645 ja toukokuussa 145. Kauden 
viimeinen 18.5. Lie Niitty-Jamali 1 
p (MKe).

Pulmunen Plectrophenax nivalis
Ensimmäiset 15.3. Rää Vuoniemi 
1 W (JaV) ja Kon Pitkäranta 1 W 
(ANy), yleistyi 1.4. lähtien. Pää-
muutto huhtikuun ensimmäisellä 
viikolla: 1.4. Toh Värtsilä Savikko 
116 p (HKi), 3.4. Toh Patsola a152 
p (HKi, K. Kivivuori), 4.4. Lip Pape-
lonsaari 100(2a), Lip Varkauden th. 
a90 m (MTi), 6.4. Toh Nikuvaara 
280(3a) m/p (TE), Juu + Nur yht. 
105(4a) (HL), 7.4. Kit Kiteenlahti 
Palo-oja 120 p (TE), Lip kk-Käsämä 
150(4a) (RaP), 8.4. Juu Kannas n. 
100 p (AsP), Lie Lampela 145(4a) 
(JH) ja 9.4. Lie Vieki Pöppösenpellot 
100(2a) p (EL). Kevään yhteismäärä 
minimissään n. 2965, joista maalis-
kuussa 62, huhtikuussa n. 2900 ja 
toukokuussa 1. Kevään myöhäisin 
7.5. Joe Höytiäisen kanavan suisto 
1 p (AL).

Keltasirkku Emberiza citrinella
Muuttoa: Rää Vuoniemi 9.4. 38 SE, 
12.4. 3 SE, 14.4. 5 SE + 2 NW ja 
16.4. 34 SE + 6 NW (JaV) sekä 13.4. 
Kit Hovinlampi 13 m (KJä).

Peltosirkku Emberiza hortulana
Ensimmäinen huhtikuun puolella 
28.4. Kit Puhos 1 N (PH), yleisty-
mistä toukokuun puolivälin jälkeen: 
8.5. Lip Rummakko Ä3 (JaL), Kon 
Iiksenniitty 19.5. 7 Ä (HKa, OK) 
ja 21.5. Ä4 (RV). Lisäksi muutto-
havainto 23.5. Joe Linnunlahti 1 m 
SE (KLi).

Pohjansirkku Emberiza rustica
Ensimmäiset 23.4. Out Aittosärkkä 1 
m/p/m (LV) ja 24.4. Val Polvijärvi 1 
k ä kiert (MKe), yleisemmin touko-

kuun ensimmäisestä viikosta lähtien. 
Päämuuttoa: Lie Repolouhi 3.5. 6 m, 
8.5. 4 m ja 9.5. 2 m (PT).

Pajusirkku Emberiza schoeniclus
Ensimmäiset 2.4. Kes Mäntyniemi 1/ 
N (PH) ja 9.4. Rää Haapasalmi 1 p 
(MH), yleisemmin huhtikuun puo-
livälistä alkaen. Muuttoa: 17.4. Toh 
Sääperi-Niirala 10 p + m (HKo, AP), 
24.4. Val Rasimäki 10 kiert (MKe) ja 
26.4. Lie Repolouhi 11 m (PT, AK).

Petolinnut

Kimmo Järvinen

Mehiläishaukka Pernis apivorus
Ensimmäinen havaittiin jo 26.4. ja 
se olikin ennättänyt Lieksaan asti: 
Repolouhi 1 m/p (PT, AK). Seuraavia 
havaintoja tuli 15.5., minkä jälkeen 
kesäkuun alkuun mennessä nähtiin n. 
188 (158 muuttavaa) mehiläishauk-
kaa. Korkea yhteismäärä muodostui 
useista muuttopäivistä. Havainnoin-
tia oli taas eniten Kes Särkivaaralla: 
19.5. 7 NW (PH, TI, AN), päämuut-
topäivänä 21.5. 43 N 12:05–17:20 
(PRa, RSi), 22.5. 7 NW, 23.5. 15 NE 
ja vielä 31.5. 10 NW, 2/2 p (PH).

Muualta maininnan arvoiset 
määrät olivat 21.5. Kit Hatunvaara 
28 m 12:35–18:00 (PH, TE, MH, 
AN, ym.) ja Kit Tunturinmäki 7 m 
(KJä) sekä 27.5. Toh Peijonniemen-
lahti 9 NW (PH, EVä) ja Toh Värt-
silän Kukkovaara 7 p/kiert/m (HKi). 
Viimeisiä muuttavia 14.6. Toh Värt-
silä 2 m (JVe).

Merikotka Haliaeetus albicilla
Merikotkia nähtiin kevään aikana 
76 (maalis 6, huhti 60, touko 10) 
lintua, mikä on vähemmän kuin kah-
tena edellisenä keväänä, mutta kui-
tenkin enemmän kuin niitä ennen. 
Paikallisia havaittiin 12, loput olivat 
muuttavia. Ikämääritykset puolestaan 
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jakaantuivat 23 ad ja 36 imm.
Ensimmäinen kalansyöjä oli pysäh-

tynyt 10.3. Kit Pitkäjärvelle (maalli-
kot). Vanhojen päämuutto huhtikuun 
alussa ei tarjonnut kuin muutaman 
yli yhden linnun havainnon: 2.4. Kit 
Hatunvaara ja Toh Nikuvaara samat 2 
ad m (TE, MH, KJä), Kes Särkivaara 
2 ad NE (PRa, RSi, M. Nurminen, 
Sarkkiset) sekä 5.4. Kon Pitkäranta 2 
ad m (ANy).

Esiaikuisten kotkien muuttoa 
tapahtui pitkin huhtikuuta. Suurin 
yksittäinen ja samalla ainut yli kahden 
summa oli 6.4. Toh Nikuvaara 1 ad 
ja 4 imm m (TE). Muutoin parhaat 
päivät olivat 12.4. 4 m, 14.4. 4 m, 
16.4. 6 m ja 17.4. 4 m eri puolilla. 
Viimeisiä muuttavia tai kierteleviä 
havaittiin vielä toukokuun loppu-
puolella.

Ruskosuohaukka Circus aeruginosus
Havainnot n. 135 eri yksilöstä 
(muuttavia 38). Ensimmäiset 9.4. Lip 
Papelonsaari n m (HKo, AP) ja Kit 
Puhos k p (KA, TK) sekä pohjoisesta 
26.4. Lie Repolouhi n m (PT, AK). 
Ajalla 16.–26.4. havaittiin suurin osa 
muuttavista. Kes Särkivaaran parhaat 
päivät olivat 16.4. 2 k N, 17.4. 2 n 
N (PH), 23.4. 1/1 N ja 24.4. 1/1 N 
(PH, TI).

Muuallakin muuttoa nähtiin 23.4., 
jolloin mm. Kit Hovinlampi 3/3 p ja 
6 m 09:00–13:00 (MH), Out Aito-
särkkä 2 n m (LV) ja Lip Kontkala 2 k 
W (TLu). Viimeinen muuttava 23.5. 
Joe Linnunlahti n NNW (KLi).

Sinisuohaukka Circus cyaneus
Sinisuohaukkoja havaittiin huhti-tou-
kokuussa 138 yksilöä, joista muut-
tolennossa 63. Ensimmäiset melko 
myöhään eli 12.4. Kit Kiteenlahti k 
p (HKa) ja 13.4. Toh Valkeasuo k m 
(JaV). Lieksassa aikaisimmat näkyivät 
20.4. Niitty-Jamalissa (AK) ja Siika-
suolla (MKe).

Kes Särkivaaran havainnot pää-
muuton ajalta: 17.4. 2/3 N/p (PH), 
20.4. 4 k N (PH, TI, KJä, HKa, AO), 
24.4. 2 2kv ja 1/3 ad N 08:15–17:15 

ja 26.4. 4 n N (PH, TI). Muiden 
paikkojen suurimmat muutot ja pai-
kallismäärät puolestaan olivat 20.4. 
Toh Valkeasuo 1/1 p ja 2/1 m (JaV), 
Toh Värtsilä 4 p ja 1/2 m (TE, AL, 
PL, KV) ja Rää Oravilahti 3 m (MH), 
23.4. Toh Purtovaara 2/2 p ja 2 n m 
(TE), 24.4. Juu Vuokko 3 k p (HL), 
26.4. Lie Repolouhi 1/1 p ja 1/2 m 
(PT, AK) sekä 28.4. Kit Hatunvaara 
6 p (TI, KJä). Viimeinen muutolla 
21.5. Joe Linnunlahti n NW (HKo, 
JHy).

Kanahaukka Accipiter gentilis
Kanahaukkoja tavattiin muutolla 
9.–23.4. yhteensä 14 yksilöä. Ensim-
mäinen muuttava 9.4. Joe Suisto 1 
m (AL, PL, N. Latja) ja viimeiset 
23.4. usealla paikalla. Kaksi lintua 
havaittiin kerralla seuraavasti: 13.4. 
Kes Mäntyniemi 2 N (PH, EVä), Lip 
Ahonkylä 22.4. 2 N (PZ) ja 23.4. 2 
m (K. Virtanen) ja 23.4. Out Aito-
särkkä 2 m (LV).

Varpushaukka Accipiter nisus
Maalis-toukouussa nähtiin yhteensä 
550 varpushaukkaa, joista muuttavia 

oli 455. Ensimmäinen muuttava oli 
17.3. Kes Mäntyniemi k N (PH). 
Varsinaiset paremmat muutot alkoi-
vat 16.4. ja jatkuivat 26.4. asti lähes 
päivittäisinä. Kes Särkivaaralla var-
pushaukkoja havaittiin tällöin seuraa-
vasti: 16.4. 17 N, 17.4. 18 N (PH), 
20.4. 61 N 08:15–18:30 (PH, TI, 
KJä, HKa, AO), 23.4. 54 N, 24.4. 
29 N ja 26.4. 14 N (PH, TI).

Särkivaaran lisäksi muuallakin oli 
melko hyvin tarkkailua, mutta kovin-
kaan suuria lukuja ei summattu: 16.4. 
Joe Pilkko 11 m (AL), 20.4. Toh 
Värtsilän kt-pellot 15 m (TE, AL, PL, 
KV), 22.4. Kes Leveäkivi 10 m (TI) 
ja Rää Oravilahti 10 m (PRa, RSi), 
23.4. Joe Suisto ja Pilkko 18 m (PLe, 
AL) sekä Out Aitosärkkä 10 m (LV). 
Muutto hyytyi nopeasti huhtikuun 
lopussa ja toukokuussa näkyi enää 
lähinnä paikallisia lintuja, viimeiset 
liikkeellä 18.5. Joe Suisto 2 NW–N 
(PZ, ANy, UP).

Hiirihaukka Buteo buteo
Hiirihaukkoja havaittiin yhteensä 490 
(muuttavia 385). Maaliskuulta kaksi 
havaintoa: 17.3. Kit Sopensuo 1 kiert 

Sinisuohaukka liihottelee Ilomantsin Hattuvaarassa. © Hannu Kauhanen
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(KJä) ja 26.3. Kes Mäntyniemi ad N 
(PH). Yleistymistä ja muutamien 
yksilöiden muuttoja tapahtui monella 
paikalla heti huhtikuun alussa. Liek-
sassa ensimmäinen nähtiin 10.4. 
Niitty-Jamali 1 p (MKe). Lopullisesti 
muutto vilkastui ja päämuuttovaihe 
käynnistyi 16.4.

Muuton kulkua kuvaavaa Kes 
Särkivaaran havaintosarjaa: 16.4. 13 
N, 17.4. 29 N (PH), 20.4. 36 NW 
08:15–18:30 (PH, TI, KJä, HKa, 
AO), 22.4. 17 m (TI Leveäkivestä), 
23.4. 36 NW 08:15–18:00, 24.4. 28 
NW ja 26.4. enää muuton jämiä eli 
5 NW (PH, TI).

Muualla nähtiin heikompia muut-
toja, esim. 20.4. Rää Oravilahti 13 
m (MH), Toh Värtsilän kt-pellot 9 m 
(TE, AL, PL, KV), 23.4. Toh Valkea-
suo 9 m (HKo, AP), 23.4. Joe Suisto 
ja Pilkko 14 m (PLe, AL) sekä 25.4. 
Lie Repolouhi 8 m (PT). Paikalli-
sia eniten 23.4. Rää Oravilahti 12 
p (PRa, RSi). Viimeinen muuttava 
23.5. Rää Vuoniemi 1 SE (PZ).

Piekana Buteo lagopus
Piekana oli kevään runsain petolin-
tulaji yhteismäärällä 675 (590 muut-
tavaa, pieneltä osin ehkä keskenään 
samoja). Lisäksi havaittiin Buteo sp:
tä 118 lintua, joiden voisi ko. päivinä 
määritettyjen lintujen perusteella 
arvioida olevan n. puoliksi pieka-
noita ja puoliksi hiirihaukkoja. Hyviä 
muuttoja nähtiin useina päivinä sekä 
Kesälahdella että Rääkkylän-Liperin 
alueella.

Kevään ekat 6.4. Toh Nikuvaara 1 
m (TE) ja 12.4. Rää Oravilahti 1 p 
(MH) sekä pohjoisempaa 14.4. Nur 
Puiroonkangas 1 m (M. Timonen/
HL). Muuton aloittelua havaittiin 
kuun puolivälissä monena päivänä, 
esim. 19.4. Kes Särkivaara 12 m (AL, 
KV).

20.4. oli ensimmäinen hyvä muut-
topäivä: Rää Oravilahti 40 m ja 5 p 
(MH), Toh Värtsilän kt-pellot 13 m 
ja 2 p (TE, AL, PL, KV) ja Kes Sär-
kivaara 40 NW (PH, TI, KJä, HKa, 
AO). Välipäivänä 21.4. oli piekanoita 

paikallisena monella pellolla ja 22.4. 
olikin kevään kovin muuttopäivä: 
Kes Leveäkivi 48 m (TI), Lip Ahon-
kylä 47 W–NW (PZ) sekä Rää Ora-
vilahti 168 NW, joista 22 laskeutui 
pelloille paikalliseksi 09:00–15:00 
(PRa, RSi).

Muutto jatkui edelleen seuraa-
vana päivänä 23.4. Rää Oravilahti ja 
Tainio 43 NW ja 5 p (PRa, RSi), Joe 
Pilkko 29 m (PLe, AL), Toh Värtsilä, 
kt-pellot 12 m ja 3 p (HKa, HPö) ja 
Kes Särkivaara 33 NW (PH, TI) sekä 
vielä 24.4. Kes Särkivaara 23 NW 
(PH, TI). Tämän jälkeen tapahtui 
nopea hiljeneminen ja nähtiin enää 
muutamia yksilöitä kerrallaan. Tou-
kokuussa havaittiin yhdeksän pieka-
naa, joista viimeiset 19.5. Kes Särki-
vaara 2kv NW (PH, TI, AN) ja Lie 
Timitranniemi 1 NW (MKe).

Maakotka Aquila chrysaetos
Maakotkia havaittiin kevään aikana 
22 (helmi 3, maalis 6, huhti 11, 
touko 2). Ad-ikäisiä tavattiin muut-
tavina kaksi, mikä on sekin normaalia 
enemmän. Ensimmäiset havainnot 
olivat jo helmikuulta, mutta ne saat-
tavat koskea lähistöllä talvehtineita 
lintuja. Näiden jälkeen muutto 

jakaantui melko tasaisesti maaliskuun 
alusta toukokuun alkuun. Pientä 
keskittymistä oli 8.–9.4., jotka olivat 
hyviä muuttopäiviä myös Etelä-Kar-
jalan puolella. Kaikki havainnot ovat 
taulukossa 5.

Kotkalaji Aquila/Haliaeetus
Määrittämättömiä kotkia tavattiin 
4.3.–27.4. yhteensä 8 kappaletta. 
Havainnoista yksi koski todennä-
köistä maakotkaa ja yksi todennä-
köistä merikotkaa.

Kalasääski Pandion haliaetus
Samoja pois erotellen kalasääskien 
kevätsummaksi muodostui 153, joista 
ensimmäiset 13.4. Lip Hepolahti 1 m 
(MTi) ja 16.4. Toh Nikuvaara 1 NE 
(TE). Muuttohavaintojen (yhteensä 
94 m) valossa saapuminen tapahtui 
lähes kokonaan 20.–26.4. Parhaat 
muutot nähtiin Kes Särkivaaralta: 
20.4. 9 N (PH, TI, KJä, HKa, AO), 
22.4. 7 m (TI Leveäkivestä), 23.4. 
ennätysmuutto 23 N 08:15–18:00, 
24.4. 16 N ja 4 p sekä 26.4. 3 N ja 
10 p (PH, TI).

Muualla muuttavia seuraavasti: 
20.4. Toh Värtsilän kt-pellot 2 p ja 
a3 m (TE, AL, PL, KV), 22.4. Rää 

Taulukko 5. Kevään 2006 maakotkat.

8.2. Joe Kovero 1 kiert U. Ronkainen
11.2. Pol Kallioniemi 2 p O. Tanskanen/HKa
4.3. Toh Nikuvaara 1 ad N 11:45 TE
5.3. Kit Korkeakangas 1 ad kiert/S 10:45 TE
9.3. Joe Mutala 1 NW JLe

12.3. Kes Särkivaara 1 juv N 11:15 TE
13.3. Kit Hatunvaara 1 juv NW 10:00 TE
14.3. Toh Nikuvaara 1 juv NW 11:20 TE
8.4. Juu Larinsaari 1 nuori N 15:45 P. Maksimainen
8.4. Toh Värtsilä, Savikko 1 N 14:30 HKi.
9.4. Joe Keskijärvi 1 nuori NE 12:15 HPö
9.4. Joe Pilkko 1 subad N 15:30–15:32 UP

11.4. Juu Larinsaari 1 nuori p T. Martikainen/HL
16.4. Toh Nikuvaara 1 juv NW 12:43 TE
17.4. Kes Särkivaara 1 2-3kv N 11:40 PH
20.4. Toh Värtsilä, kt-pellot 2 juv N 13:11, juv N 16:00 AL, TE, PL, KV
22.4. Lip Ahonkylä 1 NW K. Virtanen
23.4. Kit Hovinlampi 1 subad p/NE MH
1.5. Toh Värtsilä, kt-pellot 1 subad NW OH, LV
8.5. Kes Särkivaara 1 subad E 16:34 PH
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Oravilahti 3 m (PRa, RSi), 23.4. Out 
Aitosärkkä 3 m (LV) ja Kit Hovin-
lampi 4 m ja 2 p (MH), 25.4. Kit 
Hovinlampi 2 m ja 8 p (MH) ja Lie 
Repolouhi 3 m, jotka myös pohjois-
ten kuntien ensimmäiset ilmoitetut 
(PT) sekä 6.5. Lie Reposuo 3 p ja 2 
m (PT, JH, AK). Hännänhuippuna 
21.5. Rää Vuoniemi 1 N (JaV).

Tuulihaukka Falco tinnunculus
Aikaisimmat havainnot olivat 2.4. Kit 
Kiteenlahti k p (HKa, OK) ja 3.4. Joe 
Pilkko 1 p (TaP, P. Häkli). Pohjoisesta 
ensimmäinen 17.4. Lie Niitty-Jamali 
n p (AK). Koko kevään yhteismää-
räksi summautui 170, joista muutolla 
havaittiin 63 yksilöä.

Kes Särkivaaran havaintoja: 17.4. 4 
N (PH), 19.4. 2 m (AL, KV), 20.4. 5 
N 08:15–18:30 (PH, TI, KJä, HKa, 
AO), 23.4. 4 N, 24.4. 3 N, 26.4. 4 N 
(PH, TI) sekä 30.4. 2 N (PH). Muut 
yli yhden muutot: Joe Pilkko 9.4. 
2 m (UP) ja 16.4. 2 m (AL), 23.4. 
Toh Värtsilän kt-pellot 3 m (HKa, 
HPö) sekä 25.4. Joe Linnunlahti 2 
m (KLi). Toukokuussa vain muuta-
mia muuttavia, viimeinen 31.5. Joe 
Linnunlahti 1 NE (KLi). Paikallisia 
puolestaan eniten 21.4. Toh Sääperi 
10 p (PRa, RSi).

Ampuhaukka Falco columbarius
Ensimmäinen mahdollisesti muutolta 
jo palannut 9.3. Pyh Mulo n-puk p 
(RV) sekä seuraava 1.4. Kit Puhos k 
p (KJä). Lieksassa ensimmäinen 16.4. 

Lamminkylä 1 m (KNu). Suurimmat 
muutot: 23.4. Lip Ahonkylä 2 m (K. 
Virtanen), 25.4. Lie Mäntypuro 2 
m ja 26.4. Lie Riikola 2 m (MKe) 
sekä Kes Särkivaara 23.4. 7 N 08:15–
18:00 ja 24.4. 5 N (PH, TI). Viimei-
nen muuttava 6.5. Rää Vuoniemi k 
NW (JaV, PZ). Kevään yhteissumma 
70 lintua (32 muuttavaa).

Nuolihaukka Falco subbuteo
Huhtikuun puolella havaittiin viisi 
nuolihaukkaa: 27.4. Toh Holman-
suo 1 p (HKo) ja Kon Pitkäranta 1 
N (ANy, KLe), 28.4. Toh Valkeasuo 
1 p (UP) sekä 29.4. Kes Leveäkivi 1 
m (TI) ja Toh Peijonniemenlahti 1 
p (MK). Muuttavia lintuja havaittiin 
13, joista mainittava havainto 12.5. 

Kes Särkivaara 4 N 07:50–16:10 
(PH). Viimeiset muuttavat 23.5. Toh 
Nikuvaara 1 N (TE) ja Pyh Niitty-
lahti 1 N (JaV). Paikallisia tavattiin 
kaikkiaan 36, eniten 27.5. Toh Pei-
jonniemenlahti 4 p (HKi).

Muuttohaukka Falco peregrinus
Muuttohaukkoja havaittiin yhteensä 
18 (muuttavia 14), mikä on nor-
maalimäärä edelliskeväisiin nähden. 
Ensimmäinen 14.4. Kon Pitkäranta 
1 kiert (KLe, ANy, AJ), mistä läh-
tien huhtikuussa 12 ja toukokuussa 
6 havaintoa. Viimeinen 21.5. Kes 
Leveäkivi 1 N (TI). Kaikki havainnot 
ovat taulukossa 7.

Taulukko 6. Kevään 2006 suurimmat petomuutot.

Pvm Paikka Anis Bbut Blag But sp Muut Yht. Klo Havainnoijat
17.4. Kes Särkivaara 18 29 8 12 67 08:45–17:25 PH
20.4. Rää Oravilahti 8 13 40 20 4 65 11:30–14:00 MH
20.4. Kes Särkivaara 61 36 40 26 20 157 08:15–18:30 PH, TI, KJä, HKa, AO
20.4. Toh Värtsilä, kt-pellot 15 9 13 9 46 09:30–16:30 TE, AL, PL, KV
22.4. Kes Leveäkivi 10 17 48 10 9 84 TI
22.4. Lip Ahonkylä 18 47 7 5 70 08:20–14:00 PZ
22.4. Rää Oravilahti 10 3 168 4 185 09:00–15:00 PRa, RSi
23.4. Rää Oravilahti 7 3 35 7 52 10:00–17:00 PRa, RSi
23.4. Kes Särkivaara 54 36 33 16 38 161 08:15–18:00 PH, TI
23.4. Joe Suisto-Pilkko 18 14 29 2 6 67 07:00–18:00 PLe, AL
24.4. Kes Särkivaara 29 28 23 11 37 117 08:15–17:15 PH, TI

Taulukko 7. Kevään 2006 muuttohaukat.

14.4. Kon Pitkäranta 1 kiert 12:00 KLe, ANy, AJ
17.4. Joe Keskijärvi 1 ad SW 09:20 HPö
17.4. Rää Haapasalmi 1 kiert/SE 16:00 MH
17.4. Toh Värtsilä, Savikko 1 m HKa, AO
20.4. Rää Haapasalmi 1 NW 10:40 MH
23.4. Toh Värtsilä, kt-pellot 1 WNW 14:55 HKi, AW, H. Luotonen
23.4. Toh Värtsilä, kt-pellot 1 N (eri kuin ed.) HKa, HPö
23.4. Kes Särkivaara 2 ad kiert/SE 13:16, ad N 16:27 PH
23.4. Joe Noljakka, Aavaranta 1 E 13:15 PZ
26.4. Kes Särkivaara 1 2kv N/p/N 12:00 PH, TI
27.4. Toh Värtsilä, Sääperi 1 ad NNE+- 14:55 PZ
3.5. Lie Kaupunginniemi 1 E MKe
5.5. Kes Villala 1 p KM, HC, P. Hiltunen, E. Marjamaa
6.5. Kon Pitkäranta 1 ad p/m LT, ANy ym.

15.5. Toh Peijonniemenlahti 1 2kv saal. 14:20–14:40 PH
18.5. Toh Värtsilä, Sääperi 1 p EVä/TE, HL
21.5. Kes Leveäkivi 1 N 11:30 TI
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Arktika ja isot linnut

Markku Halonen

Litanioiden lyhentämiseksi seuraavien 
usein toistuvien havaintopaikkojen 
kuntalyhenne on jätetty katsauksesta 
pois: Kes Rasti ja Särkivaara, Kit Pää-
tyeenlahti, Puhos ja Hatunvaara, Toh 
Valkeasuo ja Värtsilä, Rää Vuoniemi, 
Joe Linnunlahti ja Suisto sekä Out 
Sysmäjärvi ja Vuonos.

Joutsenet

Pikkujoutsen Cygnus columbianus (17)
Neljä havaintoa: 30.4. Peijonniemen-
lahti 3 m laulujoutsenparvessa (PH), 
2.5. Sysmäjärvi 9 p/m (HKo), 12.5. 
Eno Kaltimonjärvi a4 NE (HKa) ja 
23.5. Vuoniemi 1 NE laulujoutsen-
parvessa (PZ).

Laulujoutsen Cygnus cygnus (2000)
Varhaisin ilmoitettu saapuja oli vasta 
16.3. Sysmäjärven Lähtevänlahdella 
(TN). Seuraavat 23.3. Kit Hyypii 
4 p (RTo, KA) ja 25.3. Juu Kajoo 
livonkoski 3 p (K.Hiltunen/HL). 
Tästä eteenpäin pariskuntia ja pieniä 
parvia alkoi ilmestyä monelle sulalle. 
Parhaiten joutsenia laskettiin Sysmä-
järvellä: 9.4. 25, 15.4. 33, 17.4. 109, 
18.4. 71, 20.4. 127, 22.4. 118, 23.4. 
108, 29.4. 104, 30.4. 154 ja 2.5. 120 
(LV, OH ym.).

Huhtikuun lopulla ja vapun tie-
noissa 10–30 linnun parvia tavat-
tiin yleisesti paikallisina, suurimpia 
määriä Sysmäjärven ohella olivat 
27.4. Juu Vuokonjärvi 57 p (HL) ja 
1.5. Päätyeenlahti-Kiteenjärvi 51 p 
(KJä). Toukokuussa nähtiin varsin 
paljon pieniä 10–30 linnun muut-
toja, enimpänä 13.5. Hatunvaara 43 
/4a m (PRa, RSi, TE), ja lisäksi kaksi 
komeaa parvea: 1.5. Kes Sarvisalo a45 
m (TLu) ja 23.5. Vuoniemi a34 m 
(PZ).

Toukokuun lopussa ja kesäkuussa 
tavattiin koko joukko luppojoutse-
nien paikallisparvia, parhaiten 5.6. 
Valkeasuolla 38 (HKo), 7.6. Lip 
Ahonkylässä 17 (HKo), 8.6. Lie Vie-
kissä 16 (AK) ja Toh Keltasuolla 16 
(JaV).

Hanhet

Metsähanhi Anser fabalis (6000) + 
Anser sp (5000)
Kevään metsähanhimuutto oli kelvol-
linen. Yhteensä metsähanhia ja Anse-
reita sekä metsähanhiaikaan muut-
taneita määrittämättömiä hanhia 
nähtiin karkeasti 13 000.

Tiedustelija saapui 14.4. Sysmä-
järvelle (LV) ja 17.4. oli jo muuton 
poikasta: esimerkiksi Särkivaaralla 
muutti 36 /5a (PH).

Huhtikuun paras muuttopäivä oli 
23.4., jolloin Toh Purtovaara 132 
/22a (TE), Särkivaara 247 /26a (PH, 
TI), Kit Muljula Kyöpelinvuori 180 
m klo 9–13 (MH), Suisto 130 /16a 
(PLe ym.), Kon Pitkäranta 100m 
(KLe) ja Out Aittosärkkä 155 /22a 
(LV). Muuttoa oli toki muinakin 
päivinä, kuten 28.4. Peijonniemen-
lahdella 112 /7a (PH).

Naapuriläänin puolella Joutsenossa 
laskettiin vapunpäivänä ennätysmäärä 
paikallisia metsähanhia ja Ansereita, 
ainakin 2300 lintua (OK 2006). 
Siellä levähtäjämäärät ovat lisäänty-
neet kautta 2000-luvun, ja erityisen 
paljon metsähanhista on ollut rossi-
cuksia. Joutsenon lepäilyalue vaikut-
taa myös täällä rajan pinnassa näky-
vään muuttoon.

Toukokuussa muutto vilkastui 
8.–9.5., jolloin esimerkiksi 8.5. 
Särkivaaralla 164 /11a (PH) ja Pol 
Viklinrimmellä 102 /3a m (RV) 
sekä 9.5. Puhoksessa 95 /5a tunnissa 
(KJä). Valkoposkimuuton aattona 
12.5. pitkin päivää nähtiin muka-
vaa muuttoa: Hatunvaara 1344 
/42a (EVä) ja Särkivaara 1035 /36a 
(PH) sekä lukuisa joukko havaintoja 
muualta. Hanhien pääjoukko (5000 
lintua) meni Etelä-Karjalan havain-
tojen valossa rajan pinnassa tai heti 
sen takana, joten Hatunvaaralla olisi 
voinut näkyä paljon enemmänkin. 
13.5. merkittävimmät muuttosum-
mat ovat taulukossa 9.

Tämän jälkeen havainnot vähe-
nivät. Valkoposkien toisen aallon 
mukana 21.5. tuli kuitenkin vielä 
myöhäinen Anser-huippu, jolloin 
Hatunvaaralla meni 591 /10a (PH 

Laulujoutsen tekee taivaltaan. © Hannu Kauhanen
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ym.).
Maksimipaikallismääriä eri lepäi-

lypaikoilta:
19.4. Värtsilä 80 m, 20.4. 132 p 58 
m ja 22.4. 283 p, 23.4. 95 m (HKi 
ym.)
21.4. Rää Oravilahti 60 p, 25.–26.4. 
70 p, 28.4. 50 p (MH, K. Halonen)
22.4. Lip Tutjunlampi 40 p (OH)
22.4. Lip Riihilahti-Papelonsaari 65 
p, 23.4. 77 p, 25.4. 200 p, 29.4. 50 p, 
3.5. 55 p, 7.5. 30 p (OH ym.)
23.4. Lip Ahonkylä 60 p, 25.4. 280 
p, 29.4. 71 p (OH).
23.4. Kon Iiksenniitty 55 p (TaP)
24.4. Lie Niitty-Jamali 81 p, 25.–
26.4. 109 p, 27.4. 104 p, 28.4. 70 
p, 30.4. 88 p, 2.5. 30 p, 5.5. 14 p 
(MKe, AK)
25.4. Pol Ruvaslahti 46 p (JaL)
25.4. Toh Saario 77 p, 26.–27.4. 45 
p (HKi)
26.4. Pol Huutokoski 48 p (JaL)
25.4. Kit Päätye perukka 80 p 20 m 
(MH), 27.4. 62 p (MPi)
29.4. Out Mustajoki 43 p (LV)
30.4. Toh Peijonniemenlahti 47 p, 
2.5. 150 p, 3.5. 130 p, 6.5. 80 p 
(HPö ym.)
30.4. Nur Ylikylä 47 p (HL)
1.5. Ilo Patvinsuo Teretti 29 p 
(VMS)
6.5. Ilo Kesonsuo 75 p (S. Takatalo 

ym.)
25.5. Ilo Hattuvaara 51 p (RV), 1.6. 
40 p (PZ), 3.6. 30 p (MKe ym.).

Tundrahanhi Anser albifrons (2700)
Valkeasuo vetää selittämättömällä 
tavalla tundrahanhet puoleensa. 
Muualla paikallisena tavattiin vain 
korkeintaan 10 linnun parvia, yleensä 
1–3 lintua kerrallaan. Poikkeuksena 
oli kuitenkin Peijonniemenlahti, 
missä 6.5. oli 60 p (PH, HPö), ja 
muinakin päivinä kymmeniä. Muut-
tohavainnot keskittyivät 12.–13.5, 
jolloin hanhiparvista saatiin nou-
kittua keväällä hienot pari tuhatta 
valkoista otsaa. Viimeiset viivytteli-
jät olivat Valkeasuon linnun ohella 
25.5. Ilo Hattuvaaran 1 p (RV), Pyh 
Mulon 2 p (JaV) ja 16.6. Sysmäjär-
ven 1 p (LV, OH).

Kanadanhanhi Branta canadensis 
(300)
Ensimmäinen pari tutusti 7.4. jäisessä 
Kit Vanhassa Puhoksessa (KJä), jossa 
10.4. 7 p (HKa). Tästä eteenpäin lin-
tuja oli säännöllisesti myös Puhoksen 
pelloilla, yhteensä eniten 22.4. 32 p 
(PH ym.). Ainoa kymmenen parvi 
muualta oli 21.4. Kon Iiksenniityllä 
(JVe), mutta pienempiä potteja ja 
yksittäisiä tavattiin yleisesti lähes 
koko maakunnan alueella. Muutolla 
isoin parvi oli 29.4. Linnunlahden 
a6 NNW (KLi). Toukokuulla linnut 
olivat reviireillään, sillä pesintä on 
aikainen. Siitä esimerkkinä 17.6. 
Rää Pötsönlahdessa tavattu poikue 
(Päivikki Karvinen ym.).

Valkoposkihanhi Branta leucopsis + 
hanhilaji (184 000)
Kannan kasvaessa muutot paitsi 
komistuvat ja mutkistuvat, mutta 
myös venyvät entistä pitemmälle 
aikavälille. Nykyään mukavaa val-
koposkimuuttoa voi nähdä jo tou-
kokuun alkupuolen Anser-muuton 
yhteydessä. Päämuuttopäiviä on 
nykyään vähintään kolme, mikä lisää 
todennäköisyyttä nähdä hyvää muut-
toa myös täällä.

Keväällä 2006 kävi kaikille Viron 
massoja seuranneille ilmeiseksi, että 
kanta on kasvanut. Se lienee minimis-
sään 600 000 yksilöä, mutta nykyään 
liikuttaneen jo ainakin 800 000:ssa. 
Todellinen sikiäminen näyttää alka-
neen viime vuosina.

Ensimmäiset ja huhtikuun ainoat 
olivat 28.–29.4. Lip Ahonkylässä 
3 p (AO, HKa ym.). Tornien tais-
tossa 6.5. Simpeleellä ja Parikkalassa 
mennyt a20 taisi olla parkissa 8.5. Kit 
Puhoksen pellolla (AP). Näiden ja 
muutaman muun niukan ensihavain-
non jälkeen muutto piristyi huomat-
tavasti 12.5. Anser-hanhien mukana, 
ja silloin nähtiin paljon pieniä muut-
toparvia aina Lieksaa myöten. Tämä 
enteili osaltaan aikaista ensimmäistä 
huippua. Hälytys ison pyörän liik-
keellelähdöstä saatiin tällä kertaa 
suoraan Virosta jo samana iltana.

Keski-Karjalasta ja vähän muualta-
kin koottu luontoretkeilijöiden seurue, 
johon kuului allekirjoittaneen lisäksi 
mm. KJä, TVu ja PM kiersi 12.5. 
Länsi-Virossa. Aamulla Pöösaspeassa 
meni muutama tuhat valkoposkea, ja 
vastaavaa muuton aloittelua havait-
tiin kuulemma myös Suomenlahdella. 
Matsalunlahden pohjoisreunan kierte-
lyn tuloksena Puisenniemen ja Haeskan 
yhteensä 65 000 paikallista hanhea. 
Pääjoukot eivät siis vielä olleet paikalla, 
mutta varmaan tulisivat pian.

Illalla alkoikin tapahtua. Saa-
renmaan ja Muhun kaakkoisreunaa 
pitkin vyöryi klo 19 alkaen valkopos-
kien massamuutto, joka kesti herkeä-
mättä pimeään. Noin 10 kilometriä 
leveässä putkessa meni 3,5 tunnissa 
136 000 hanhea. Muuton voimakkuu-
desta ja hyvästä muuttosäästä (tyyntä ja 
poutaa) pääteltiin massojen jatkavan 
pysähtymättä ohi Matsalun ja Viron ja 
ennättävän aamuksi jo Keski-Karjalan 
tasalle.

Myöhään illalla Savonlinnasta 
tavoitettu PH kertoi olleensa maraton-
retkellä koko päivän ja olevansa juuri 
käymässä nukkumaan. Virosta kuului 

Metsähanhi Tundrahanhi
19.4. 32 10
20.4. 78 5
21.4. 100 7
23.4. 190 20
24.4. 200 32
26.4. 70 80
27.4. 10 90
28.4. 110 120
30.4. 131 140
1.5. – 200
3.5. 90 157
5.5. 135 160

10.5. 182 260
12.5. 12 56
5.6. 17 1
8.6. 12 1

Taulukko 8. Hanhet Valkea-Holmansuolla 
keväällä 2006.
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kuitenkin tiukka ukaasi, että nyt ei 
kannata mennä nukkumaan, vaan 
uusia eväitä tekemään ja aamuhämä-
räksi takaisin mäelle. Samoin PRa ja 
RSi ajoivat innokkaina Lappeenran-
nasta miehittämään Hatunvaaraa.

Tuuli oli täällä suosiollinen puhaltaen 
kohtalaisesti idästä ja näkyvyyskin oli 
hyvä. Tällä kertaa kuvio toimi täydel-
lisesti, ja muutto näkyi aamuhämä-
rästä alkaen aamun ja aamupäivän 
aikana rajan pinnassa. Arviolta tästä jo 
yöllä rannikon ohittaneesta 150 000 
hanhen muutosta nähtiin täällä noin 
puolet. Lännempää Pyhäselän reitillä 
meni muutama tuhat hanhea.

Muutto oli voimakasta aamupäi-
vällä myös Suomenlahden ranni-
kolla, missä esimerkiksi Virolahdella 
laskettiin 50 000 valkoposkimaista 
hanhea. Kuten yleensä, nämä hanhet 
painoivat Viipuriin ja ties minne 
ja olivat Keski-Karjalan kohdalla 
myöhään aamupäivällä ja iltapäivän 
alussa. Sen sijaan mm. Kotkasta eli 
lännempää mantereelle muuttaneet 
reunahanhet tarjosivat nähtävää 
vielä puoliltapäivin rajan pinnassa. 
Edellisiltana Virossa alkaneeseen 
muuttoon ja tähän Suomenlahden 
aamumuuttoon osallistui kaikkiaan 
jotain 250 000 hanhea.

Lauantaiaamu Viron Virtsussa oli 
yllättäen sumuinen ja kalsea, vain 
vähän muuttavia hanhia näkyi. Sen 
sijaan kauniina sunnuntaiaamuna 
sama kuvio toistui kuin perjantai-ilta-
nakin. Saarenmaan ja Muhun laitaa 
meni aikaisin aamulla kovaa muuttoa. 
80 000 hanhen ohimarssin isoin parvi 
oli 5000! Nämä hanhet jatkoivat val-
taosin pysähtymättä edelleen Suomen-

lahdelle, missä muuttoa nähtiin aamu-
päivällä sekä merellä että rannikolla. 
Kotkassa oli nähty mahdollista muut-
toa sisämaahankin. Hatunvaaralla 
aamulla nolla hanhea, ja myöhemmin 
ei havainnointia.

Aamumuuton jälkeen Virossa oli 
hyvin runsaasti paikallisia hanhia, 
joten varsinainen päämassa vaikutti 
silloin olevan paikalla. Virtsun lou-
naispuolella Kubassaaren kohdalla 
rannikolla lehahteli 50 000 paikallista 
hanhea. Aamupäivällä Matsalun Kee-
mussa nähtiin vielä 40 000 paikallista 
hanhea lisää. Edellisenä iltana 70 000 
hanhea oli ollut lahden pohjoispuolella. 
Kaikkiaan retkellä nähtiin valkoposkia 
vanhan kanta-arvion verran eli lähes 
400 000, ja siihen myös eräs retkikun-
taamme kuulunut vaatelias professori-
kin oli jo tyytyväinen.

Viroon jäänyttä massaa seurattiin 
suurella mielenkiinnolla useita päiviä. 
15.5. sekä 17.–20.5 olivat välipäiviä, 
16.5. meni Virolahdella noin 10 000 
ja toki välipäivinäkin vähän. Vihdoin 
21.5. paine purkautui näyttävään 
iltapäivämuuttoon. Aamulla sää oli 
sateinen ja sumuinen laajalla alueella. 
Virolahdella näkyvyys parantui vasta 
aamupäivän puolivälissä. Iltapäivä oli 
lämmin ja poutainen. Hatunvaaralla 
matalalla olleet pilvet vielä haittasivat 
näkyvyyttä erityisesti ensimmäisten 
kahden tunnin aikana, jolloin korke-
alla meneviä parvia vilahteli pilvien 
lomassa eikä kauempia sektoreita 
voinut käytännössä nähdä. Leveän rin-
taman muuton takia päivää voi pitää 
määrällisesti kevään kovimpana.

Särkivaaran ohitti 12:05–17:20 
33 565 hanhea (7140 valkoposkea) 
(PRa, RSi), Pyhäjärven rannalta 
Kit Tunturinmäeltä huomattiin klo 

13–17 29 925 hanhea (6620 valko-
poskea) (KJä) sekä Hatunvaaralta 
12:35–18:00 52 985 /202a (11 560 
/48a valkoposkea) (PH, TE, AN, 
MH ym.). Hatunvaaralla 68 % meni 
idästä, 25 % päältä ja 7 % lännestä. 
E-K:n puolella Uukuniemen Kum-
mussa Pyhäjärven laidalla muutto 
(70 000) näkyi kahden staijarin 
voimin aluksi idässä, mutta myö-
hemmin myös päällä ja lännempänä. 
Joukossa oli joitain jättiparvia, suurin 
peräti 3500.

Monessa muussa paikassa näh-
tiin lyhyillä havainnoinneilla muu-
tamia tuhansia. Muuttoa meni 
myös lännessä, kuten Vuoniemessä 
14:55–17:45 valkoposkia 4554 
/21a ja hanhilajia 1910/9a (JaV). 
Ailigaksella summattiin klo 16–17 
1200 /5a valkoposkea ja 2485 /10a 
hanhilajia (HPö). Päivän viimeinen 
parvi a600 meni 22:30 Nikunvaa-
rassa (TE).

Muuttorintaman leveydestä ja 
muuton jatkumisesta pitkin päivää 
johtuu, että kokonaisuutta on vaikea 
hahmottaa. Joka tapauksessa Virolah-
den havaintopaikat jäivät altavastaa-
jan asemaan, sillä paljon hanhia meni 
mantereelle jo Porvoon ja Loviisan 
väliltä sekä Kotkan ja Haminan seu-
dulta. Kaikkiaan muuttoon osallistui 
noin 200 000 hanhea, joista vain 
10 % näkyi Virolahdella ja meni Vii-
purin reitille.

Seuraavana päivänä 22.5. odotet-
tiin jälleen hanhia Virolahdella ja 
muualla. Outoon aikaan eli iltapäivän 
lopulla klo 16 maissa alkoi kohtalai-
sen voimakas muutto, ja ensimmäi-
seen aaltoon osallistui noin 25 000 
hanhea. Kyseessä oli sepelhanhen 
huippu, jonka mukana oli myös val-
koposkia. Illalla muutto alkoi taas 
kiihtyä ja pimeä laskeutui.

Taul. 9. Hanhien muutto 13.5.2006 Hav. aika Afab Aalb Ans sp Bber Bleu AB Yhteensä
Kes Särkivaara (PH) 03:05–13:00 339 /9a 912 /14a 1164 /14a 1900 /2a 14 826 /85a 20 888 /86a 40 029 /210a
Kit Hatunvaara (PRa, RSi, TE) 03:15–13:30 226 553 374 – 15 552 33 040 49 745
Toh Värtsilä Kukkovaara (HKi) 04:30–10:30 62 403 281 – 2994 23 405 27 145



24

Pohjois-Karjalan Lintutieteellinen Yhdistys r.y.

Valkoposkien meno yltyikin vasta 
puolenyön tietämissä katkeamat-
tomaksi massaksi. Myös tutkakuva 
kertoi kovan massan liikkeellä olosta 
Viipuriin päin. Tyynessä säässä par-
vien toivottiin lähtevän nousemaan 
rajan pintaa pitkin Kiteetä kohti, 
ja Hatunvaara miehitettiin jo 23.5. 
01:10. Aamun aikana nähtiin kuiten-
kin vain joitain satoja hanhia massan 
mennessä vaihteeksi Laatokalla.

Lisää hanhia tuli kuitenkin myö-
hemmin aamupäivällä ja iltapäivällä, 
ja ne näkyivät paremmin. Särkivaa-
ralla meni 07:15–15:00 1170 /6a 
valkoposkea ja 4305 /15a hanhea 
(PH), pääosin kaukaa idästä. Vierei-
sessä Parikkalan Kummussa muutti 
12 200. Nikunvaaran ohitti 09:30–
11:15 4670 /23a hanhea (TE). 
Rajan pinnassa menikin ainakin noin 
30 000 hanhea, mutta aikaisesta herä-
tyksestä ja hanhiväsymyksestä joh-
tuen Hatunvaaralla ei ollut ketään. 
Myös muualla aina Lieksaa myöten 
nähtiin joitain parvia. 24.5. nähtiin 
rippeet valkean hanhen bongauspai-
kalla Toh Jouhkolan Hiidensuolla, 
missä 780 valkoposkea m iltapäivällä 
(KLi ym.).

Tämän jälkeen valkoposkimuutto 
hyytyi nopeasti. Irtolintuja ja pikku-
parvia vielä tavattiin, parhaiten 1.6. 
Rasti 10 p ja 2.6. Päätyeenlahti 11 
p (PRa, RSi). Viimeiset muuttavat 
olivat 3.6. Pyh Mulon a9 NE (JaV) 
ja Ilo Suuri-Suihkon 2 m (MKe 
ym.). Lisäksi toukokuun lopulla ja 
kesäkuussa tavattiin muutamassa 
paikassa yksittäisiä tai pariskuntia 
lepäilemässä, ehkä pesimässäkin.

Sepelhanhi Branta bernicla (4200)
Ensihavaintona toinen määrällisesti 
hyvistä päivistä eli 13.5. Särkivaa-
ralla 1900 /2a (PH). Toinen parempi 
päivä oli 25.5., jolloin Lie Pielisen 
Haarapahtailla 780 /2a (PT). Näiden 
lisäksi irtoparvia havaittiin siellä ja 
täällä. Kesäkuun puolella ei havain-
toja, mikä on outoa. Suomenlahdella 
kohtalaisen mukava muutto jakaantui 
pitkälle ajalle 21.5. alkaen aina kuun 

loppuun. Parhaita päiviä olivat 22.5. 
(paras paikka noin 50 000) ja 24.5. 
(60 000).

Vesilinnut

Lapasotka Aythya marila (135)
Joutuisimmat 10.5. Lieksanjokisuussa 
(RK). Hyvä päämuutto 13.5. musta-
lintumylläkässä: Pyh Niittylahti 45 
/6a (LV, OH), Linnunlahti 82 /7a 
(KLi) ja Suisto 52 m/kiert (PZ). Jäl-
kimmäisessä paikassa vielä 24.5. 13 
p/m (PZ). Viimeisin pari 12.–13.6. 
Kiteenjärven seudussa, ja naaras vielä 
26.6. Hyypiillä (HKo).

Alli Clangula hyemalis + vesilintu sp 
(20 000)
Allin Itämerellä talvehtiva kanta on 
Suomenlahden ja Itä-Suomen muut-
tohavaintojen valossa ollut viimeisen 
kymmenen vuoden ajan pohjaluke-
missa. Talvilaskennoissa on kuiten-
kin saatu edelleen arvioita useiden 
miljoonien allien kannasta, joten 
muuttosummien niukkuus johtunee 
osittain allin uusiutuneesta muutto-
tyylistä. Kevään 2007 kokemuksen 
perusteella supermuutto voi mennä 
yhtenä yönä Suomenlahden läpi 
näkyen vain tutkassa. Kovassa länsi-
tuulessa parvien vauhdiksi mitattiin 
tuolloin 130 km/h.

Ensimmäiset 5.5. Joe Noljakka 2 
p (UP) ja Lie Pokronlampi 1 p (AK). 
Päämuuton aikaan nähtiin pientä 
muuttoa ja paikallisia lintuja harva 
se päivä. 12.–13.5. oli ensimmäinen 
selvempi yömuutto ja aamulla 13.5. 

olikin eri järvillä satoja lintuja paikal-
lisina ja siirtyvinä.

Seuraava muuttopiikki tapahtui 
17.–18.5., mistä merkkinä 18.5. 
illalla Rastin 1900 /2a muuttavaa allia 
klo 20 (TI) ja Nikunvaaran 1100 /5a 
vesilintua klo 22–23 (TE). Vilkkaan 
oloista muuttoa havaittiin edelleen 
21.5. hanhipäivänä, kun Hatunvaa-
ralla muutti iltapäivällä 1150 /9a 
vesilintua (PH ym.) ja klo 20–22 
allia/vesilintua 2515 (KJä). Seuraa-
vanakin aamuna ja päivänä oli satoja 
alleja pitkin ja poikin järviä, etenkin 
Pyhäselällä.

Edelleen 23.5. oli aamulla Ras-
tissa 1020 p allia (PH) ja iltapäivällä 
muutti Särkivaaralla a500 (PRa, RSi). 
24.5. muutti sateen tauottua Suistolla 
1810 /10a allia ja vesilintuja oli 180 
m 400 p (PZ). Viimeiset allit näyttäy-
tyivät 3.6. Pyh Mulossa a6m (JaV).

Mustalintu Melanitta nigra (31 300)
Hyvä mustalintukevät varsinkin 
Pyhäselän pohjoisreunalla. Ensim-
mäiset 2 p 28.4. Kon Pitkärannassa 
(ANy, KLe, AJ). Toukokuun alussa 
tavattiin yleisesti pieniä parvia sula-
paikoilla, parhaiten 4.5. Linnunlahti 
60 p (AO). Määrät ovat yleensä par-
haimmillaan päämuuton alussa heti 
toukokuun 10. päivän aikaan ja niin 
nytkin. 11.5. aamulla muutti Lin-
nunlahdella 387 /5a (KLi) ja Suistolla 
640 /7a (PZ, RV, ANy).

Tästä viheltäjäin kuoro sakeni 
seuraavaksi aamuksi kevään parhaa-
seensa: 12.5. Suistolla 11 000 mus-
talintua (9865 NE 1150 p) klo 5–10 
(ANy, PZ, AL ym.). Linnut olivat 

Pvm
Bleu 

Nähty P-K:ssa
AB (Bleu) 

Nähty P-K:ssa
Nähdyt 
yhteensä

Arvio menneistä 
P-K:ssa

Arvio menneistä 
Suomenlahdella

13.5. 35 000 45 000 80 000 120 000 250 000 (12.–13.5.)
14.5. 1000 – 1000 5000 70 000
21.5. 30 000 60 000 90 000 150 000 200 000
23.5. 5000 5000 10 000 20 000 150 000 (22.–23.5.)
Muut pvm 2000 1000 3000 5000 30 000
Yhteensä 73 000 111 000 184 000 300 000 700 000

Taulukko 10. Valkoposkihanhien määräarvioita toukokuussa 2006.
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tehokkaasti pakkaantuneet yön jäl-
jiltä Pyhäselän pohjoislaidalle, sillä 
Vuoniemessä näkyi aamulla vain 
muutama sata lintua (JaV).

Muutto jatkui voimakkaana seu-
raavaan yöhön. Illalla lähti Rastista 
1500 muutolle ja 13.5. aamuyön 
puolella välillä Rasti-Särkivaara meni 
23 parvea yhteensä alle puolen tunnin 
kuuntelun aikana. Valojen tullessa 
Särkivaaralla näkyi 800 mustaa muut-
tajaa (PH). Yön muutto meni leve-
ällä rintamalla, sillä myös Pyhäselän 
ja Lieksan alueella näkyi aamulla 
paljon mustaa massaa: Vuoniemessä 
yli 3300 pääosin paikallista vesilintua 
(JaV), Lip Pöllänniemessä 500 /5a p 
(OH), Pyh Niittylahdessa 2860 /4a 
m (LV, OH), Linnunlahdella 4300 
/21a m500p (KLi), Suistolla 810 m 
600 p (PZ, ANy), Lie Mönninselällä 
500 p (AK) ja Lie Suurselän Haa-
rapahtailla 2400 m (PT). Lepäilijät 
jatkoivat illalla ja silloin esimerkiksi 
Joe keskustassa muutti 1050 /11a 
vesilintua tunnissa (JMa).

Jälkihuipusta merkkinä havaittiin 
22.5. aamulla lyhyellä katsonnalla 
Linnunlahdella 447 /9a m (KLi) ja 
24.5. Suistolla 300 m 200 p (PZ). 
Tämän jälkeen huomattiin enää pik-
kuparvia ja viimeiset 5.6. Kiteenjär-
vellä 2 p (HKo).

Pilkkasiipi Melanitta fusca (435)
Varhaisimmat 2.5. Linnunlahti 2p 
(KLi). Pilkkasiiven muuttosum-
mat jäävät aina pieniksi, sillä parvi-
koko on pieni ja niitä on harvassa. 
Pyhäselän rantamilla nähtiin suurin 
osa pilkkasiivistä lähinnä ajalla 13.–
24.5., parhaiten 15.5. Pyh Niittylah-
dessa aamulla 111 /7a (OH) ja 18.5. 
Ukonlahdella 62 /2a illalla hetkessä 
(KJä). Viimeiset 3.6. Ilomantsinjär-
vellä 2 p (VJ ym.).

Kuikkalinnut

Kuikka/kaakkuri Gavia arctica/
stellata (3500)
Gavia-kevät oli määrällisesti kohta-

lainen. Kuikkia määrittyi noin tuhat 
ja kaakkureita lähes sata. Ensim-
mäinen ennätysvarhainen kuik-
kahavainto tehtiin 19.4. Kiteellä 
Asikossa (PRa, RSi). Huhtikuun 
puolella ehtikin saapua ilmeisesti 
satoja kuikkia, sillä havaintoja tuli 
noin 50 yksilöstä. Varhaisimmat 
kaakkurit kelluivat 29.4. Out Sys-
mäjärvellä (LV).

Toukokuun alkupuolella tavattiin 
lukuisten pienempien joukkojen 
ohella muutamia mukavan kokoisia 
kuikkaparvia: 4.5. Lip Heponiemi 
28 p (OH), Linnunlahti 40 p (HKo 
ym.) ja Kes Ristilahti 21 p (PH). 
Sen sijaan kaakkureilla suurin parvi 
oli 3.5. Ilo Tekojärven kahdeksan 
lintua (HKa). Muuttolennossa näh-
tiin yleisesti pieniä kuikkalintuparvia 
varsinkin 10.5. tienoissa, esimerkiksi 
13.5. Hatunvaaralla 48 /5a (PRa, 
RSi, TE).

Varsinainen läpimuuttavien 
päämuutto meni pääosin hanhien 
mukana 21.5., jolloin aamulla Kyy-
rönniemessä 94 /3a ja Särkivaaralla 
556 /10a (PRa, RSi), Hatunvaaralta 
huomattiin iltapäivällä 346 /10a 
(PH, TE ym.) ja Kit Tunturinmäeltä 
92 Gaviaa (KJä). Todellinen muutta-
jien luku lienee ollut tuhansissa, sillä 
parvet menivät leveällä rintamalla, 
kovaa ja korkealla. Suistolla muutti 
110 /4a klo 9–11 (ANy) ja Joe kes-
kustassa 73 /3a 13:10–13:30 (JMa), 
sekä näiden lisäksi muutama muukin 
parvi nähtiin.

Edelleen 22.5. Särkivaaralla muutti 
107 /6a (PH) ja Linnunlahdella 208 
/7a kuikkaa 09:20–10:30 (KLi). 23.5. 
Särkivaaralla meni hyvää muuttoa 
12:05–17:20 556 /10a suurimpien 
parvien ollessa 130 ja 95 (PRa, RSi). 
Tämän jälkeen sata ylittyi kolmesti: 
25.5. Lie Haarapahtailla 130 /5a 
(PT) ja 28.5. Rastissa 97 /7a m 10 p 
(PRa, RSi) sekä Lie Lampelassa 146 
/6a m (JH). 31.5. viipotti Rastin ohi 
57 /16a Gaviaa (PRa, RSi). Pientä 
muuttoa nähtiin perinteisesti kesä-
kuun alussakin.

Merimetso ja kurki

Merimetso Phalacrocorax carbo (100)
Varsin paljon havaintoja. Laji taitaa 
runsastua Itämeren ohella myös 
Vienanmerellä, jonne osa nähdyistä 
lienee matkustanut. Innokkain saa-
puja tavattiin 16.4. Eno Uimahar-
jussa (AK, SL). Huhtikuun kuu-
desta havainnosta kaksi koski neljän 
linnun muuttoparvea: 22.4. Kes 
Mäntyniemi (TI) ja 23.4. Out Ait-
tosärkkä (LV).

Toukokuun puolella muutto yltyi 
ja isojakin parvia nähtiin: 8.5. Pääty-
eenlahti a8 m (HKo), 12.5. Särkivaara 
a13 W (PH), 13.5. Linnunlahti 8 /3a 
m (KLi), 13.5. Lip Pöllänniemi a13 
p/m (OH) ja 23.5. Särkivaara a32 N 
(PH). Särkivaaran aikaisempi parvi 
voi hyvinkin näyttäytyä seuraavana 
päivänä Liperissä. Viimeiset 26.5. 
Lip Kaskesniemi 1 m (VJ) ja 3.6. Ilo 
Ertonniemi 1m (MKe ym.).

Kurki Grus grus (3000)
Varhaisin 7.4. Kit Juurikassa (E. 
Torni). 9.4. ensihavainnot Liperistä 
ja Outokummusta ja 12.4. Nurmek-
sesta. Tästä alkoikin sitten jokapäi-
väinen kurkiparien ja pikkuparvien 
muutto pohjoiseen. Havaintoja teh-
tiin erittäin runsaasti, ja parhaalla 
kurkireitillä Kesälahden kannaksella 
(Särkivaaralla) laskettiin huhtikuussa 
yli tuhat muuttavaa kurkea: 16.4. 
19 /7a, 17.4. 36 /12a, 19.4. 18 /6a, 
20.4. 329 /53a, 22.4. 57, 23.4. 403 
/79a (kevätmuuttoennätys), 24.4. 
123 /28a ja 26.4. 32 /13a (PH, TI 
ym.). Värtsilän vertailupisteen luke-
mia olivat 20.4. 148 /27a ja 23.4. 
157 m (HKi ym.). Edelleen 23.4. 
päämuuttopäivänä Toh Valkeasuolla 
145 /23a m (HKo, AP) sekä Kit 
Muljulan Kyöpelinvuorella 175 m 
klo 9–13 (MH).

Kurkia havaittiin myös muualla 
pieniksi muutoiksi asti, esimerkiksi 
Lie Repolouhella 22.4. 47 /12a ja 
23.4. 64 /5a (PT). Sekä 20.4. ja 
23.4. voikin sanoa ainakin tuhan-
nen kurjen muuttaneen molempina 



26

Pohjois-Karjalan Lintutieteellinen Yhdistys r.y.

päivinä Pohjois-Karjalan ilmatilaan. 
Muuttavien lisäksi monin paikoin 
tavattiin 10–50 linnun kertymiä 
pelloilta. Paikallisparvista komein 
oli 23.4. Toh Holmansuon 105 p 
(HKo, AP).

Kahlaajat

Meriharakka Haematopus ostralegus 
(266)
Varhaisin saapuja oli 3.5. Eno Uima-
harjussa (HKa). Lähes kaikki havain-
not koskivat 1–4 lintua kerrallaan, 
isompina parvina tavattiin 11.5. 
Suistolla a25 m (RV, PZ), 13.5. Lie 
Mönninselällä 36 /2a p/m (AK), 
21.5. Hatunvaaralla a140 NE korke-
alla (PH, TE ym.) sekä Lie Haarapah-
tailla a7 m (PT). 25.5. oli Joe Isossa 
Selkäsaaressa a17 p (AAi).

Toukokuun lopussa ja kesäkuussa 
saatiin viitteitä mahdollisista pesin-
nöistä: 31.5. Linnunlahti 1/1 Ä p 
(KLi), 1.6. Pol Huhmarinen 2 p 
(JMa), 4.6. Eno Rahkeenvirta 1 p 
(SL), 13.6. Lie Lampela 3 p (JH) 
sekä aina 21.6. asti Joe Leveälahti 
1/1 p (HKo). Viimeisin jo mah-
dollisesti toukokuun puolivälistä 
paikalla ollut pari oli esittänyt 
pesintään viittaavaa käyttäytymistä 
viljapellolla.

Tylli Charadrius hiaticula (110)
Huhtikuun ainoat 13.–14.4. Lip 
Heponiemessä (AJ ym.) ja 15.4. Kit 
Kunonniemessä 1 äp (TE). Seuraa-
via havaintoja vasta 15.5. eteenpäin, 
joista selvät parvet: 16.5. Kit Pääty-
eenlahti a3 p (KJä), 17.5. Suisto a3 
p (PZ), 21.5. Kiteenlahti a7 p (PH), 
23.5. Lie Riikola a4 p (MKe), 24.5. 
Suisto 8 m 1 p (PZ), 31.5. Päätyeen-
lahti 7 p (HKo) ja 2.6. 18 p (PRa 
RSi), lisäksi 2.6. Toh Jouhkola 5 p 
(PRa, RSi), 4.6. Vuonos 4 p (VJ ym.), 
8.6. Päätyeenlahti 3 p (HKo) ja Toh 
Valkeasuo 4 p (JaV), 11.6. Toh Sää-
peri 10 p (J. Pasuri, A. Aintila ym.) 
ja viimein 12.–13.6. Päätyeenlahti 6 
p (UP, HKo).

Tundrakurmitsa Pluvialis squatarola 
(164)
Ykköslintujen niukkuutta jaettiin, 
kuitenkin muutama mukava parvi 
sattui kohdalle: varhaisin havainto 
10.5. Suisto a80 m (AL ANy, RV) 
ja sen jälkeen isommat parvet 22.5. 
Suistolla a9 m (T. & K. Nisula), 1.6. 
Eno Kaltimonjärvi a60 E (HKa) ja 
Toh Akkala Hiidensuo 8 p (PRa, 
RSi). Vihoviimeinen 3.6. Ilo Keson-
suolla (VJ ym.). Lisäksi isoja kahlaajia 
muutti 11.5. Joe Linnunlahti-Suisto 
250 /3a (PZ, KLi).

Isosirri Calidris canutus (169)
Ilman kovaa projektia vesisateessa oli-
sivat havainnot jääneet tältä keväältä, 
nyt kuitenkin 30.5. Rasti 104 /2a NE 
(PRa, RSi) ja 1.6. Kit Pyhäjärvi Neu-
laniemi a65 NE (PRa, RSi).

Pulmussirri Calidris alba (3)
Ainoat Vuonoksessa: 21.5. 1 p (AN) 
ja 25.5. a2 m (LV, OH).

Pikkusirri Calidris minuta (4)
Keväällä kova: 22.5. Sääperi 3 p ja 
23.5. Eno Pamilo 1 p (HKa).

Lapinsirri Calidris temminckii (66)
Toh Valkeasuo aloitti lapinsirrien 
rynnäkön 12.5., kun 3 p (EVä). 
Pyh Niittylahdessa meni 15.5. a8 N 

(OH), 25.5. Vuonoksessa 19 /4a m 
(LV, OH) ja Peijonniemenlahdella 12 
p (HKa). Enin osa havainnoista teh-
tiin toukokuun loppupuolella ja ne 
koskivat yksittäisiä lintuja. Viimeinen 
5.6. Valkeasuolla (HKo).

Suosirri Calidris alpina (84)
Kevään vähät sirrit näyttäytyivät 
13.5. alkaen, jolloin Suistolla 1 äm 
(PZ). Hieman yritystä oli 21.5., kun 
samassa paikassa 10 /5a m (PZ), Vuo-
noksessa 8 p (AN) ja Kiteenlahdssa a8 
p (PH). Lähinnä yksittäisten lintujen 
lisäksi kuun loppua piristi 25.5. Vuo-
noksen 11 /3a m (LV, OH) ja 30.5. 
Rastin 14 N (PRa, RSi).

Jänkäsirriäinen Limicola falcinellus 
(36)
Keskitetty muutto: 25.5. Vuonos 11 
/2a m (LV, OH), Lip Heponiemi 3 p 
(VJ) ja Toh Peijonniemenlahti 1 p/S 
(HKa), 28.5. Eno Kaltimonjärvi 2 
NE (HKa), 29.5. Vuonos 1 p (KJä), 
31.5. Päätyeenlahti 1 p (HKo, PM), 
1.6. Vuonos 1 p (LV), 3.6. Päätyeen-
lahti 15 p (PRa, RSi) ja vielä 8.6. 1 
p (HKo). Päätyeenlahdesta vaikuttaa 
umpeenkasvun seurauksena tulevan 
kahlaajapaikka.

Punakuiri Limosa lapponica (22)
Kaikki vähät havainnot: 11.5. Lin-

Kurkia ruokailemassa sänkipellolla. © Hannu Kauhanen
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nunlahti 14 /2a (KLi, UP, JHy), 12.5. 
Suisto 1 m (PZ ym.), 13.5. Pyh Niit-
tylahti a3 m (LV), 15.5. Peijonnie-
menlahti a3 kiert (PH) ja 17.5. Suisto 
1 m (PZ ym.).

Karikukko Arenaria interpres (1)
Rariteetti: 7.5. Lip Ahonkylä 1 p (LV, 
TK).

Vesipääsky Phalaropus lobatus (50)
Kohtalainen kevät. Joutuisimmat 
21.5. kolmessa paikassa. 1–2 linnun 
havaintojen lisäksi muutama isompi 
keskittymä: 28.5. Eno Koidanlampi 
a5 N (SL), 29.5. Vuonos 11 p (KJä) 
ja 30.5. a12 m/p/m (HKa) sekä 
31.5.–2.6. Päätyeenlahti 6 p (HKo, 
PRa, RSi). Viimeisiä olivat 3.6 Ilo 
Kesonsuon 1 (VJ ym.) ja Päätyeenlah-
den 1 p (PRa, RSi), 5.6. Valkeasuon 
1 p (HKo) ja 8.6. Out Viurusuon 1 
p (RL, JaL).

Merikihu ja lapintiira

Merikihu Stercorarius parasiticus + 
kihulaji (13)
Aina jotain: 10.5. Vuoniemi 1 kihu-
laji N (JaV), 13.5. Linnunlahti 3 va 1 
tu NNW (KLi, JHy) ja Hatunvaara 1 
va NE (PRa, RSi, TE), 14.5. Joe Siih-
tala tu NE (HPö), 21.5. Vuoniemi 3 
va N (JaV), 23.5. Suisto 1 N (AL) ja 
Linnunlahti välimuoto N (KLi) sekä 
29.5. Lie Ruunaa va NE (MKe).

Lapintiira Sterna paradisaea (27)
Pariskunta siroja tiiroja tavattiin 11.5. 
Joe Linnunlahdella-Pielisjokisuussa 
(UP, KLi). 13.5. samoilta paikoilta 
erottui selällä vähintään 10 p (KLi), 
mikä on hyvä lukema. Muualtakin 
tippui mukavasti havaintoja: 13.5. 
Särkivaara 1 m (PH), 16.5. Kon Pöl-
lölampi 5 p (PM), Lie Pokronlampi 
3 p (MKe), 17.5. Päätyeenlahti 1 p 
(HKo), 18.5.– Joe Ukonlahti 4 p 
(HKa ym.), 21.5. Hatunvaara 1 m 
(PH, TE), 23.5. Särkivaara 1 m (PH), 
27.5. Eno Koidanlampi 1 p (SL) ja 
30.5. Eno Rahkeenvesi 2 p (HKa).

Vaelluslinnut

Kimmo Järvinen

Hiiripöllö Surnia ulula
Edellisen syksyn voimakas vael-
lus näkyi selvästi havainnoissa: 22 
havaittua, kun aiempien keväiden 
luvut olivat 3, 6, 4, 1, 1. Maaliskuun 
havainnot koskivat enimmäkseen jo 
talvesta asti paikalla olleita tai soidin-
tavia lintuja. Huhtikuussa puolestaan 
monet lyhytaikaiset havainnot uusilta 
paikoilta saattavat merkitä paluuvael-
lusta takaisin pohjoiseen.

Lapinpöllö Strix nebulosa
Lapinpöllöjä havaittiin 25 kappaletta. 
Eniten havaintoja oli Liperissä (7) ja 
Polvijärvellä (6), esim. 27.3. Pol Saa-
rivaara Ä3 (OH, LV).

Palokärki Dryocopus martius
Havainnot n. 60 palokärjestä, joista 
mahdollisesti vaeltavia 28.3. Joe 
Noljakka 1 kiert/E (AL) ja 5.4. Lie 
Lampela 1 N (JH).

Käpytikka Dendrocopos major
Ei vaellusta.

Pikkutikka Dendrocopos minor
Kevätvaellukseen viittaava havainto: 
17.4. Joe Keskijärvi 1 E (HPö). 
Muuten havaintoja n. 43 paikallisesta 
linnusta.

Pohjantikka Picoides tridactylus
12 havaintoa yksittäisistä linnuista. 
Vaeltava 29.4. Rää Vuoniemi 1 SE 
(JaV).

Tilhi Bombycilla garrulus
Edellisen syksyn isot tilhiparvet 
kuihtuivat lopullisesti tammikuussa. 
Pieniä parvia tavattiin kuitenkin 
paljon pitkin kevättä, esim. 12.3. 
Kit Syrjäsalmi 60 p (TE), 17.3. Kes 
Mäntyniemi 50 p (PH), 9.4. Lip 
Siikakoski a80p (HKo, AP), 18.4. 

Joe Karsikko a100 p (AP), 24.4. Joe 
Rantakylä 70 p (HM) ja 27.4. Pyh 
Hammaslahti a140 p (JaV).

Kevätvaelluksen huippu oli kuten 
monesti aiemminkin huhtikuun 
lopulla, jolloin muuttavia tilhiparvia 
nähtiin varsinkin Lieksassa: Repo-
louhi 25.4. 227 m (PT), 26.4. 69 
m (PT, AK) ja 27.4. 127 m (PT). 
Edelleen 29.4. Keträvaara 410(23a) 
m (PT), 30.4. Pässivaara 101 m (PT, 
AK), 2.5. Keträvaara 110 m ja vielä 
3.5. Pässivaara 24 m (PT). Touko-
kuun alussa tilhet hävisivät nopeasti. 
Maalis-toukokuun yhteismäärä n. 
2980.

Hippiäinen Regulus regulus
Liikehdintää Rää Vuoniemessä: 9.4. 
10(4a) SE, 12.4. 2 kiert ja 16.4. 3 
NW (JaV).

Pyrstötiainen Aegithalos caudatus
Koko keväänä vain 40 havaittua. Ei 
vaellusta, ainoat parvet: 8.4. Kit Pit-
käjärvi 8 p (MPi) ja 17.4. Kon Hera-
järvi 6 p (KV).

Hömötiainen Parus montanus
Rää Vuoniemi 9.4. 4 SE, 12.4. 3 
kiert, 14.4. 9 SE, 25.4. 6 SE ja 27.4. 
6 SE (JaV). Lisäksi 27.4. Joe Linnun-
lahti 1 E (KLi).

Lapintiainen Parus cinctus
Ei havaintoja.

Kuusitiainen Parus ater
Ei vaellushavaintoja.

Sinitiainen Parus caeruleus
Rää Vuoniemi 2.4. 1 NW, 9.4. 
21(8a) SE, 12.4. 5 NW ja 11 SE, 
14.4. 13 SE, 16.4. 2 SE, 19.4. 1 SE, 
25.4. 8 SE (JaV) ja 6.5. 1 NW (JaV, 
PZ). Lisäksi 9.4. Lie Liklamo 17 m 
(PT) ja 13.4. Kit Hovinlampi 2 m 
(KJä).

Talitiainen Parus major
Talitiaisella kuten muillakin tiaisilla 
kaikki vaellushavainnot olivat huh-
tikuulta. Myös aiempien vuosien 
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perusteella huhtikuu näyttäisi olevan 
parasta aikaa havaita kevätvaeltavia 
tiaisia. Tosin myös maaliskuun lop-
pupuolelta on monia havaintoja. Sen 
sijaan toukokuu on kaikille lajeille jo 
käytännössä nolla-aikaa.

Kenties edellissyksyn hyvän vael-
luksen jäljiltä Rää Vuoniemessä 
havaittiin poikkeuksellisen kovaa lii-
kehdintää: 2.4. 4 SE, 9.4. 125(25a) 
SE, 12.4. 5 SE ja 7 NW, 14.4. 
146(28a) SE, 16.4. 31 SE ja 4 NW, 
19.4. 17 SE, 25.4. 2 NW ja 3 SE 
sekä 30.4. 1 SE (JaV). Muualta 2.4. 
Joe Pilkko 12 m/kiert (AL), 7.4. Kit 
Puhos 3 N (KJä) ja 9.4. Lie Liklamo 
27 m (PT).

Pähkinänakkeli Sitta europaea
Pitkin kevättä Kon Rantakylässä 1 
p (PM, O. Tast, R. Tast, T. Nuuti-
nen).

Harakka Pica pica
Kaksi vaellushavaintoa Rää Vuonie-
mestä: 14.4. 2 SE ja 25.4. 2 SE (JaV). 
Suurin paikallismäärä 21.4. Val Hir-
sikangas a61 p (MKe).

Närhi Garrulus glandarius
Vaeltavia närhiä 35 kappaletta välillä 
24.4.–31.5. Suuntana yhdellä NW, 
lopuilla E–SE. Suurin määrä 6.5. Rää 
Vuoniemi 12 SE (JaV, PZ).

Pähkinähakki Nucifraga caryocatactes
Rää kirkonkylällä pesivä hakkiparis-
kunta läpi koko kevään (VMa, MMa, 
TMa). Lisäksi 10.5. Rää Sangenlahti 
1 Ä (TMa).

Vihervarpunen Carduelis spinus
Hyvin vaatimattomia määriä talvesta 
lähtien läpi koko kevään. Pieniä 
huipun tapaisia huhtikuun lopussa 
ja touko-kesäkuun vaihteessa: Rää 
Vuoniemi 9.4. 6 SE, 25.4. 10 m ja 
27.4. 20 SE (JaV), Lie Repolouhi 
25.4. 13 m, 26.4. 9 m ja 27.4. 11 m 
(PT), Kit Kyyrönniemi 21.5. 8 NW, 
29.5. 17 NW, 30.5. 18 N, 31.5. 11 
NW, 2.6. 3 NW ja 4.6. 26 NW 
(PRa, RSi).

Urpiainen Carduelis fl ammea
Urpiaiset aloittivat liikehdinnän maa-
liskuun alussa, kuun suurin määrä 
19.3. Joe Keskijärvi 85 ruokinnalla 
(HPö). Kevään parhaat määrät olivat 
näkyvillä heti huhtikuun puolenvälin 
jälkeen: 12.4. Kit Kytänniemi a60 p 
(KJä), 15.4. Joe Karsikko a150 m 
(HKo), Lie Siikasuo a60 ruokinnalla 
(K. Jaskanen-Kärkkäinen/KJ), Kon 
kirkonkylä 150 p (M. Raekunnas) ja 
Joe Utra a200 kiert (JaL), 17.4. Joe 
Nepenmäki a200 p (AP) ja Pyh Ham-
maslahti a150 p (JaV), 18.4. Kon Pit-
käranta 60 S (KV, ANy), Joe Hukan-
hauta 420 p (NP) ja Lie Mähkö a60 
NE (KJ), 20.4. Pol Ruvaslahti a100 
ruokinnalla (JaL), 21.4. Lie Sur-
peenvaara 80 m (PT) sekä 23.4. Joe 
Aavaranta 230(5a) NW (PZ). Touko-
kuulta vain muutama havainto, joista 
kuitenkin yksi yllättävän iso muutto: 
15.5. Joe Suisto 125(16a) W räntä-
kuuroissa (PZ, ANy, UP). Kevään 
yhteismäärä n. 2800.

Tundraurpiainen Carduelis 
hornemanni
25 havaittua lintua maalis-huhti-
kuussa. Yli yksi lintu seuraavasti: 
11.3. Joe Tuupovaaran Loitimo 2 
(TP), 19.3. Joe Keskijärvi 2 ruokin-
nalla (HPö), 5.4. Pyh Rasivaara 3 p 
(JaV), 12.4. Joe Suisto 3 p (AL), 14.4. 
Kon Jakokoski 2 ruokinnalla (HPi), 
19.4. Lie City 2 kiert (MKe) ja 23.4. 
Kon Karhusaari 2 p (KLe, KV).

Kirjosiipikäpylintu Loxia leucoptera
Vain kaksi havaittua: 30.4. Kes Särki-
vaara 1 SW (PH) ja 22.6. Out Apaja-
lahti k p (LV).

Isokäpylintu Loxia pytyopsittacus
Maalis-kesäkuussa havaittiin 58 
lähinnä paikallista isokäpylintua. 
Havainnot jakaantuivat melko tasai-
sesti koko ajalle, joskin suurimmat 
parvet tavattiin touko-kesäkuussa: 
18.3. Kon Kontioniemi 4 S (JVe), 
13.5. Lie Ukonjoki 2/2 p (RL), 17.5. 
Lie Suomunjärvi 5 p (HKa), 23.5. 
Lie Haapahaasianvaara 9/5 p (HPö), 

29.5. Kon Jaamankangas 4 k p (JVe) 
ja 3.6. Ilo Koivusuo a5 p (J. Aarniala, 
A. Linden, A. Uppstu, VJ).

Pikkukäpylintu Loxia curvirostra ja 
käpylintulaji Loxia sp
Maalis-kesäkuussa havaittiin 165 
pikkukäpylintua ja 480 määrittämä-
töntä käpylintua isoimpien määrien 
painottuessa kesäkuulle: 1.4. Eno 
Haapalahti a50 kiert (HKa), 20.4. 
Lie Repolouhi 21 S ja 22.4. myös 21 
S (PT), 6.6. Lie Siikasuo 40 N (KJ), 
13.6. Lie Tolkee a20 kiert (HPö), 
15.6. Kon Särkivaara a20 m (PZ, 
TZ), 17.6. Out Jokipohja a40 m 
(LV), 22.6. Out Apajalahti 20 p/m 
(LV) sekä 27.6. Joe Karhunmäki 40 
NE (NP).

Taviokuurna Pinicola enucleator
Yksi ainoa havainto: 14.4. Kes Särki-
vaara 1 (M. Nurminen).

Punatulkku Pyrrhula pyrrhula
Vaeltavia punatulkkuja havaittiin 91. 
Yhtä vaille kaikki havainnot olivat 
välillä 9.–28.4. Rää Vuoniemi 9.4. 9 
SE, 12.4. ä2, 14.4. 12 SE, 16.4. 2 
NW, 19.4. 9 SE ja 25.4. 4 SE (JaV) 
sekä Lie Repolouhi 15.4. 9 m, 19.4. 
6 m, 20.4. 10 m, 22.4. 10 m, 23.4. 4 
m ja 24.4. 7 m (PT). Viimeinen 23.5. 
Rää Vuoniemi 1 SE (PZ).

Nokkavarpunen Coccothraustes 
coccothraustes
Vaisu esiintyminen: 19.4. Kon 
Lehmo 1 ruokinnalla (KV), 21.4. 
Juu Ahmovaara 1 p (M. Turunen), 
27.4. Kit Päätyeenlahti 2 p (HKo), 
Rää Haapasalmi 1 m ä (MH), 28.4. 
Juu Kannas 1 p (AsP/HL), 4.5. Kit 
Sepänniemi 1 p (KA) sekä n. 20.5. 
Joe Hasanniemi 1/1 p (JHy).
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Pohjois-Karjalan lintutieteellinen 
yhdistys oli tärkeimpänä yhteistyö-
kumppanina luonnonhoitohank-
keessa, jossa Metsäkeskus Pohjois-
Karjala aloitti suurimpien petolintu-
jemme pesäpaikkojen huomioimisen 
yksityismetsien metsänkäsittelyissä. 
Hanke toteutettiin vuosina 2002–
2006.

PKLTY:n petolintujen pesäpaik-
kakortisto perustettiin jo vuonna 
1982, josta lähtien kortistoon on 
pyritty saamaan kaikki P-K:ssa löy-
detyt petolinnun pesät. Perustietojen 
lisäksi kortistoon on kerätty kunkin 
pesän vuosittaiset pesimistiedot.

Luovuttamalla pesätietoja Met-
säkeskuksen hankkeeseen päästiin 
konkreettisesti edistämään pesien 
säilymistä. Jos petolinnun pesä on 
metsätalouden toimijoilta tietymät-
tömissä, on se varmin tapaus siihen, 
että pesäpaikka tulee tuhoutumaan 
hakkuissa ennemmin tai myöhem-
min.

Hankkeessa Metsäkeskus ilmoitti 
yksityisille maanomistajille sääksen, 
kana-, hiiri- ja mehiläishaukan pesä-
paikat. Pöllöistä mukana olivat huuh-
kajan ja viirupöllön luonnonkoloissa 
olevat pesäpaikat. Rahoituksellisista 
syistä toiminta rajoittui vain yksityis-
mailla oleviin pesiin.

Allekirjoittanut toimi hankkeen 
toteuttajana, joten yhteistyö oli sau-
matonta, kun olen itse ollut yhdis-
tyksen kortiston pitäjänä koko sen 
toiminnan ajan.

Pesäpaikan ilmoittamisen jälkeen 
kävin kaikilla pesäpaikoilla joko yksin 
tai yhdessä maanomistajan kanssa. 
Kaikkiin maanomistajiin olin yhte-
ydessä vähintäänkin puhelimitse. 
Tavoitteena oli laatia kirjallinen 
suunnitelma, jonka avulla pesäpaikka 
saadaan säästymään joko pysyvästi 

tai ainakin sille voidaan turvata lisää 
pesimiskelpoista aikaa.

Käytetyimmät keinot olivat pesien 
rajaaminen kohtuullisella suojavyö-
hykkeellä tulevissa avohakuissa jäävän 
metsän puolelle sekä puuston kierto-
ajan pitkittäminen. Se tarkoittaa, että 
hakkuita ohjautuu tilalla ensisijaisesti 
muille alueille. Minimitavoitteena 
oli se, että pesä jäisi vähintäänkin 
kohtuullisen kokoiseen jättöpuur-
yhmään. Tärkeää oli myös tiedottaa 
maanomistajille niistä herkistä pesin-
täajoista, jolloin kaikkea toimintaa 
pesän lähistöllä tulee välttää.

Tärkeänä keinona käytettiin myös 
korvaavien tekopesien rakentamista 
reviirille. Tekopesä voitiin rakentaa 
esimerkiksi siinä tapauksessa, että 
tulevissa hakkuissa ei pesää kunnolla 
pystytä huomioimaan. Hankkeessa 
rakennettiin kaikkiaan 64 tekopesää. 
Niistä 39 tehtiin joko jo aikaisemmin 
tuhoutuneen pesäpaikan korvikkeeksi 
tai ennakoimaan tulevia hakkuita. 
Tekopesä pyrittiin aina tekemään 
sellaiselle metsikkökuviolle, jota ei 
koskaan tulla hakkaamaan tai aina-
kin tuleviin hakkuisiin on pitkä aika. 
Loput tekopesät tehtiin entisille pai-
koille, esimerkiksi pudonneen pesän 
tilalle. Tekopesät ovat kelvanneet lin-
nuille tosi hyvin, sillä arviolta noin 
puolet tekopesistä on jo ollut pesit-
tynä ainakin kerran.

Hankkeessa oltiin yhteydessä 317 
maanomistajaan, joiden mailla oli 
yhteensä 355 pesäpaikkaa. Vain kym-
menen maanomistajaa ei halunnut 
olla hankkeessa mukana. Maanomis-
tajien suhtautuminen oli muutenkin 
jopa yllättävän suopeaa. Vaikutel-
maksi jäi se, että lintujen eteen oltiin 
valmiita tekemään taloudellisiakin 
uhrauksia, kun siihen tarjottiin vapaa-
ehtoisuutta. Pakko olisi ollut monelle 

melkoinen ”punainen vaate”.
Hankkeessa saatiin tietoon uusia 

pesiä muilta kuin lintuharrastajilta 
kaikkiaan 82 kpl. Pääosa niistä tuli 
metsäkeskuksen metsäsuunnittelun 
kautta. Hyvää suhtautumista osoit-
taa se, että vain kaksi maanomistajaa 
kielsi pesätiedon antamisen lintuhar-
rastajille, kun kysyttiin lupaa pesäpai-
kan ilmoittamiseen.

Luonnonhoitohankkeella on ollut 
merkittävä vaikutus pesien säästy-
miseen. Vaikka hakkuutoiminta on 
ollut ennätyksellisen vilkasta, näyt-
tää siltä, että hankeen pesäpaikkoja 
ei hallitsemattomasti ole tuhoutunut 
hakkuissa.

Pohjois-Karjalan mallin mukaisesti 
jo moni metsäkeskus on käynnistä-
nyt vastaavan hankkeen omalla toi-
mialueellaan. Pohjois-Karjalassakin 
työ petolintujen pesien turvaami-
seksi jatkuu, sillä helmikuussa 2008 
metsäkeskus sai uuden rahoituksen 
hankkeelle, joka jatkuu vuoden 2010 
loppuun. PKLTY on taas mukana 
pääyhteistyökumppanina. Tällä 
kertaa yhdistys saa jopa muutaman 
sadan euron korvauksen pesätieto-
jen luovutuksesta. Ainakin edellinen 
hanke osoitti, että pesätietojen tiedot-
taminen maanomistajille kannatti.

Jokainen petolinnun pesä kan-
nattaa siis ilmoittaa pesärekisteriin, 
josta lisätietoja voi kysellä allekirjoit-
taneelta.

Toteutetun luonnonhoitohank-
keen loppuraportti on luettavissa 
netissä seuraavaa polkua noudatellen: 
www.metsakeskus.fi  >> Metsäkeskuk-
set >> Pohjois-Karjala >> Projektit >> 
Luonnonhoitohankkeet >> Petolintu-
jen pesäpaikkojen turvaaminen.

Kirjoittajan yhteystiedot: puh.
0500–186 607, hannu.lehtoranta@oyk.fi 

Lopultakin huomiota petolinnun pesien säästymiseen hakkuissa

Hannu Lehtoranta
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Lintuaseman toiminta oli paria 
edellisvuotta vähäisempää. Lintuja 
rengastettiin kuitenkin säännöllisesti 
lähes viikoittain läpi vuoden, vain 
talven ruokintapyynneissä oli ajoit-
tain parinkin viikon taukoja. Hieman 
yhtenäisempi miehitysjakso oli välillä 
14.8.–17.9. Asemalla tehtiin ainoas-
taan pieniä kunnostustöitä vuoden 
aikana. Höylasin kokonaisrengas-
tussaldo aikavälillä 1984–2007 on 
99 170 lintua, joten vuonna 2007 ei 
vielä ylletty täyteen satatonniseen.

Aseman 24. toimintavuonna miehi-
tysvuorokausia kertyi kaikkiaan 47, 
joista ruokintapaikkapyyntiä 10 päi-
vänä. Pyyntipäivistä 23 oli sellaisia, 
jolloin kaikki tai lähes kaikki vakio- 
ja lisäverkot olivat pyynnissä eli 12 
vakioverkkoa sekä 3–7 lisäverkkoa. 
Lintuasemalla rengastivat Ari Latja 
(721 rengastusta), Roni Väisänen 
(479), Juha Miettinen (415), Johanna 
Lakka (258) ja Markku Huttunen 
(256).

Höylasilla rengastettiin vuonna 2007 
kaikkiaan 2129 yksilöä 53 eri lajista. 
Rengastuksissa jäätiin selvästi alle 
reilun 20 vuoden keskiarvoa (4133). 
Runsaimmat verkkolajit olivat paju-
lintu (518 rengastusta), kirjosieppo 
(255), urpiainen (240) ja sinitiainen 
(211). Vähentyneestä aktiviteetista 
huolimatta ennätyksiäkin tehtiin, 
lajeina kirjosieppo ja valkoselkätikka 
(3). Pitkästä aikaa mukavasti rengas-

tettiin käpytikkoja (11) ja pohjan-
sirkkuja (13). Rautiaisten kohdalla 
pyynti tuotti edelleen hyvää tulosta 
(74). Kateissa olivat erityisesti puna-
tulkut (10).

Lintuasemalla pyydettiin harvalu-
kuisista rengastuslajeista kehrääjä 
(aseman neljäs rengastus, edellisen 
kerran v. 1997) sekä lapinuunilintu 
20 vuoden tauon jälkeen (myös 
aseman historian neljäs rengastus). 
Syyskausi alkoi mukavasti, kun 
2. elokuuta illalla lenteli kehrääjä 
kannaksella ja aamuyöstä 3.8. lintu 
löytyi verkosta. Tämä päivä oli myös 
pajulinnun paras päivä, 43 rengas-
tusta, muiden ”huippujen” ollessa 
14.8. 33 ja 25.8. 39 rengastusta. 
Vähälukuisemmista rengastuslajeista 

asemalla saatiin myös telkkä, kolme 
pikkulokkia, varpuspöllö, käenpiika, 
haarapääsky, kaksi tilheä, viitakerttu-
nen, kaksi lapintiaista, närhi ja caba-
ret-urpiainen.

Kesällä rengastettiin edellisvuosien 
tapaan pesäpoikasia ja emolintuja 
aseman lähistöllä ja keskityttiin 
myös uusien opiskelijoiden ohjaami-

Höytiäisen kanavan 
lintuasema 2007

Markku Huttunen
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Höytiäisen lintuaseman rengastukset vuosina 1984–2007.

Edellisestä kehrääjärengastuksesta 
Höytiäisen lintuasemalla ehti kulua 
kymmenen vuotta (kuvan lintua ei 
rengastettu asemalla). © Johanna 
Lakka
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Rengastukset (r) ja kontrollit (k) Höytiäisen 
lintuasemalla v. 2007.

r k
Telkkä 1 -
Pikkulokki 3 -
Varpuspöllö 1 -
Kehrääjä 1 -
Käenpiika 1 -
Käpytikka 11 7
Valkoselkätikka 3 5
Pikkutikka - 1
Haarapääsky 1 -
Metsäkirvinen 13 -
Keltavästäräkki 1 -
Västäräkki 1 -
Tilhi 2 -
Peukaloinen 2 -
Rautiainen 74 -
Punarinta 102 8
Sinirinta 6 -
Leppälintu 14 1
Pensastasku 1 -
Mustarastas 1 -
Räkättirastas 8 -
Laulurastas 3 -
Punakylkirastas 37 2
Ruokokerttunen 37 6
Viitakerttunen 1 -
Hernekerttu 60 4
Pensaskerttu 14 1
Lehtokerttu 34 -
Mustapääkerttu 3 -
Lapinuunilintu 1 -
Sirittäjä 5 -
Tiltaltti 27 1
Pajulintu 518 33
Hippiäinen 53 -
Harmaasieppo 12 -
Kirjosieppo 255 14
Pyrstötiainen 22 -
Hömötiainen 80 -
Lapintiainen 2 -
Sinitiainen 211 27
Talitiainen 102 32
Puukiipijä 6 -
Närhi 1 -
Peippo 19 1
Järripeippo 2 -
Viherpeippo 1 -
Vihervarpunen 19 -
Urpiainen 240 -
Tundraurpiainen 1 -
Punavarpunen 2 -
Punatulkku 10 -
Keltasirkku 6 -
Pohjansirkku 13 1
Pajusirkku 85 12
Yhteensä 2129 156

seen lähinnä pesäpoikasrengastuksen 
pariin. Valkoselkätikkaparin kolmas 
perättäinen ja onnistunut pesintä 
lämmitti monien mieltä. Joensuun 
yliopiston ekologian kurssiin liittyen 
teki kaksi biologian opiskelijaa tutki-
muksen kirjosieposta.

Kontrolleja kertyi kaikkiaan 156, 

vanhoja kontrolleja saatiin 26 eri 
yksilöstä, tuttuun tapaan eniten 
pajulinnuista (8), sinitiaisista (6) ja 
pajusirkuista (4). Asemalla rengas-
tetuista linnuista saatiin löytöinä 
taivaanvuohi Espanjasta, lehtopöllö 
Siilinjärveltä, räkättirastaat Ranskasta 
ja Italiasta, punakylkirastas Espanjasta 
sekä urpiainen Ruotsista.

Höylasin historian 4. lapinuunilintu oli tosiasia 27.7.2007. © Roni Väisänen

Pohjansirkkuja rengastettiin alun toistakymmentä yksilöä. © Roni Väisänen
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lintukirjat, kiikarit, kaukoputket, 
jalustat, äänitteet 

asiantuntemuksella

Avoinna Ma 11.00-17.00, Ti-Pe 11.00-17.30 
Koetilantie 1 B 5, 00790 Helsinki. puh. 09-386 7856

lintuvaruste@birdlife.fi , www.birdlife.fi /lintuvaruste
Ostamalla Lintuvarusteesta tuet samalla lintujen- ja luonnonsuojelua

Sirittäjä. © Hannu Kauhanen
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